
Merhaba

Bu hafta size bu ülkede
“hem faşist hem katil hem hır-
sız hem de komedyen nasıl olu-
nur?” diyerek Başbakan Erdo-
ğan’ın icraatlarını aktaracağız.
İlk “icraat”; daha önce “baş be-
lası”, “halkımı yedirmem”
dediği Twitter için, 20 Mart’ta
miting yaptığı Bursa’da “twit-
ter, mwitter hepsinin kö-
künün kazıyacağım” açıkla-
ması oldu. O gece Twitter kapa-
tılmaya çalışıldı.

Bu yasağı ilk delen yine bu
ülkenin cumhurbaşkanı oldu.
İnsanın içinden sormak geliyor:
yahu, hiç mi Gezi’den öğrenme-
diniz? Hadi Gezi’yi geçtik tek-
nolojiyle de mi aranız yok? Bu
yasaklama girişimleri ile insan-
ların sosyal medyada haberleş-
mesini ve gerçeklere ulaşma ça-
basını engelleyemeyeceğinizi
bizzat cumhurbaşka-
nınız anlatıyor.

Erdoğan; hadi
bizi sevmiyor-
sun, twitter-
mwitterimizi
kapatıyorsun,
bari cumhurbaş-
kanınınkini kapatma!
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Anladık, bizi sevmedin,
bari A. Gül’ü dinle :)
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Dünya çapında tutuşan isyan
yangını, krizin pençesinden
kurtulamayan emperyalist ka-
rargâhları sarsmakta, dağlar-
da, sokaklarda ve alanlarda
ezilen halk ve ulusların bayra-
ğı dalgalanmaktadır. Sömürü
ve zulüm zincirinin Türkiye

halkasını parçalamak için gi-
derek artan bir enerji ortaya
çıkmaktadır. Bu potansiyeli
doğru yöne ve hedefe yönelt-
mek sanıldığı kadar zor değil-
dir. İşçi ve emekçiler bu yolda
yene yenile kaderlerine hük-
metmeyi başaracaklardır.

Yerel seçimlere sayılı günler kala seçim
meydanları oldukça yoğundu. Aynı gün-
ler başta Kürt halkı olmak üzere; tüm
ezilenler açısından bir isyan gününe dö-
nüşen Newroz’un ateşi; binler, on binler,
yüz binler, milyonlarla yakıldı. New-
roz’un ateşi ile, özellikle Berkin Elvan ve
katledilen Kürt çocuklarının öfkesini ku-
şananlar sokakları tutuşturdu. 

Egemen güçler seçimleri; Gezi ruhuna
ve Kürt mücadelesine karşı bir savaş are-
nasına dönüştürmüşken, devrimciler de
direnenler cephesindeki yerlerini almak
zorundadırlar. Halk kitlelerinin New-
roz’dan aldığı bu öfke ve coşku ile ırkçılı-
ğa, baskıya, zulme karşı çıkmak ve Gezi
ruhu ile sarı-kırmızı-yeşile bulanmak
için HDP-BDP adaylarını desteklemeye! 

Bursa’da miting yapan Başbakan R. T. Erdoğan, “TTwwiitttteerr--
mmwwiitttteerr,,  hheeppssiinniinn  kköökküünnüü  kkaazzııyyaaccaağğıımm” dedi. Hemen o gece
twitter’a girmek isteyen kullanıcılar, mahkeme kararı ile
“TTeelleekkoommüünniikkaassyyoonn  İİlleettiişşiimm  BBaaşşkkaannllıığğıı  ttaarraaffıınnddaann  kkoorruummaa
tteeddbbiirrii  uuyygguullaannmmaakkttaaddıırr” ibaresi ile karşılaştı. Ancak bu ya-
sak işe yaramadı ve milyonlarca kişi twitter’a çeşitli yöntem-
lerle giriş yaptı.

Sandık-mandık, Tayyip-mayyip, CHP-MHP...

Sokakları 
tutuşturalım!

“Tayyip-mayyip kökünü kazıyalım!”

Yeni isyan dalgalarıyla ileri! SENTEZ
(Sayfa 8)

Devrimcilerin, demokratların görevi
devletin toplumun hücrelerine şırın-
ga etmeye çalıştığı düşmanlığa karşı
Kürtlerin “Özgürce Ayrılma Hak-
kı”nın tanınması ve Kürt hareketinin
taleplerinin ve mücadelesinin meşru-
luğunu kabul ettirme ekseninde mü-
cadele etmesidir. 

Kürt Hareketi ise devlete
tanıyacağı her şansın de-
mokratik kazanımları ge-
ciktireceği ve verilen her
şansın şoven, ırkçı, fa-
şist ideolojinin üretil-
mesi lehine olduğunu gör-
melidir.

Newroz, devlete verilen şans mı? SENTEZ
(Sayfa 9)



İzmir: 15 Mart günü saat 19.00 suların-
da okurumuz evinin bulunduğu sokak-
tan yüzleri maskeli sivil polisler tarafın-
dan kaçırılmıştır. Evinin bulunduğu so-
kağa kadar plakasız bir araçla takip edi-
len M.A, okulunun önünden plakasız

araca zorla bindirilmiştir.
Direnen arkadaşımız, polisler tara-

fından bacaklarına ve sırtına vurularak
darp edilmiştir. Daha sonra Buca taraf-
larında tenha ormanlık bir alana götü-
rülerek tehdit edilip, ajanlaştırma girişi-
minde bulunulmuştur. Buca çevresin-
de dolaştırıldıktan sonra saat 20.30 ci-
varı bırakılmıştır. Daha öncesinde de

sivil polisler tarafından 2 kez kaçırılan
arkadaşımıza yönelik baskı ve saldırıla-
rın takipçisiyiz. Bundan 3-4 ay öncesin-
de yine Buca’da tenha bir sokakta sivil
araç tarafından önü kesilerek sivil po-
lisler tarafından İzmir Terörle Mücadele
Şubesi’ne hiçbir gözaltı işlemi olmaksı-
zın keyfi bir biçimde götürülerek tehdit
edilmişti.

Aylar sonrasında okurumuza yöne-
lik hiçbir gözaltı işlemi uygulamaksızın
3. kez yapılan bu kaçırma olayı İzmir
polisinin aymazlığını ve rahatlığını göz-
ler önüne sermektedir. Okurumuz M.A’
ya yönelik önümüzdeki günlerde başı-
na gelebilecek herhangi kötü bir olayın
sorumlusu İzmir Emniyet Müdürlü-
ğü’dür. (İzmir YDG)

Gazi Mahallesi’nde Özgür Gele-
cek okuru olan Ali Karabulut 19
Mart günü akşam saat 20.00’da
işten çıktığı sırada isminin
Soner olduğunu söyleyen sivil
polis tarafından takip edilmiş ve
bu şahıs okurumuza ismi ile ses-
lenerek onu çağırmış ve “sohbet
etmek, çay içmek istediğini”
söylemiştir. Bunun üzerine oku-
rumuz sivil polisin teklifini sertçe
reddederek, kim olduğunu ve
neden konuşmak istediğini sor-
muştur. Ardından sivil polis ise
onu tanıdığını, nerede okuduğu-
nu bildiğini, etrafındaki arkadaş-
larının isimlerini de söyleyerek
bu kişilerle olan ilişkisini öğren-
mek istemiş, son birkaç günde
pankart asıp asmadığını sormuş-
tur. Bu konuşmadan sonra da ar-
kadaş olmak istediğini, devlet
adına çalışmadığını ve arkadaşı-
mızla tekrar görüşmek istediğini
söylemiştir. Okurumuz duruma
tepki göstermiş ve bu kişinin ya-
nından uzaklaşmıştır.

Bu tür baskı, tehdit ve taciz-
lere rağmen mücadele etmekten
vazgeçmeyeceğiz. Devletin kol-
luk gücünden korkmadığımızı
belirtip onların korkularını büyüt-
meye devam edeceğiz.

(Gazi Özgür Gelecek okurları)

Gülsuyu: 20 Mart Perşembe ak-
şamı Gülsuyu Mahallesi Özgür
Gelecek okurları olarak gazete-
mizin 93. sayısını okuyarak de-
ğerlendirdik. Her hafta Perşembe
günü gazetemizi toplu okuyarak
değerlendirme ve üzerinde tar-
tışma kararı aldık.

Geniş bir katılım sağlanan
değerlendirme toplantısında ön-
celik olarak ortak belirlenen yazı-
ları okuduk. Sonra okuduğumuz
yazılar ekseninde tartışmalar yü-
rüttük. Uzun bir zamandır ilk defa
geniş bir gazete değerlendirmesi
olmasına rağmen, kişiyi gelişti-
ren ve örgütleyen bir toplantı
gerçekleştirdik.

02 Yaşamın İçinden

94 Özgür Gelecek

İstanbul: Yaklaşan yerel seçim süreciy-
le birlikte gündem ezilen emekçi kitleler
açısından günden güne hareketleniyor.
Yolsuzluk, sansür vb. saldırılar ile halkın
öfkesi kabartılırken bu öfkenin patlaya-
cağı yönündeki koordinatların tümü, ol-
dukça ciddi ve boyutlu bir başkaldırıyı
işaret ediyor. Esnemeyerek sertleşen ve
sertleştikçe de hemen her olaya saldır-
gan yaklaşan AKP iktidarı, bir sendrom.

Devletin bêkâsı dün olduğu gibi bu-
gün de şovenizm ile zehirlenmiş zihin-
lerle korumaya çalışıyor. HDP’nin seçim
çalışmalarına dönük saldırılar ve bu sal-
dırıların organize olduğuna dair tüm ve-
riler devleti işaret ediyor. HDP’nin bü-
yük şehirlerde yakaladığı seçim ve pro-
paganda ivmesiyle, hakim sınıfların te-
dirginliği artmaktadır.

İşte böylesi bir atmosferde HDP’nin
organize ettiği eylem ve propaganda
içerikli festival 22 Mart günü Samat-
ya’da gerçekleştirildi. Azınlık milliyetle-
rin yoğunlukta olduğu Samatya’da böy-
lesi bir festival oldukça önemli bir yer-
de duruyordu.

Renklerin bir araya gelerek oluştur-
duğu ahenk karanlığa inat, sonun hük-
münü kıracak bir güce sahipti. İşte böy-
lesi bir atmosferi yakalama çabası ile
gerçekleştirilen festival slogan niteliğin-
deydi. Yasemin Göksu, Zeynel Ali Çe-
vik, Dengbej Xalide’nin de aralarında
bulunduğu müzik toplulukları ezgileri ile
kitleyi coşturdu. Kürtlerin, Ermeni, Türk
ve Rumların bir araya geldiği festivalin
renkliliği göz dolduruyordu. Kadınların
açtığı stantta birlikte emek harcayarak
hazırladıkları ulusal yemekler ve motif-
lerin renkliliği insanların inanılmaz ilgisi-
ni çekti. Sahnenin etrafında ise birçok
dilde yazılı “Şehir senin, Fatih senin”,
“Bu daha başlangıç mücadeleye de-
vam” pankartları asılmıştı. Gezi İsya-
nı’nda yaralanan ve ardından hayatını
kaybeden Berkin Elvan’ın fotoğrafları

asılarak o çocuk gülüşün unutulmaya-
cağı da haykırıldı festival boyunca. Ber-
kin festivali kara gözleri ile izledi. Çeşitli
mezhep ve kültürlerden insanların pay-
laşımlarının arttığı, ötekileştirilmeden
kendilerini rahat ifade ettikleri alanları
var etmek isteyen HDP bu festivali ge-
lenekselleştireceğini söyledi.

HDP adına gerçekleştirilen konuş-
mada “Gözlerimizin rengi ve dillerimiz
birbirinden ne kadar farklı olursa olsun,
kapılarımızı araladığımızda gördüğü-
müz bütün bakışlar, yaşadığımız acı ve
keder, sevinç ve umutlarımız bir o ka-
dar birbiri ile özdeştir. Erenler meyda-
nında semah dönerken, birlikte zeybe-
ke duracağız. Erbane ile soluklanırken,
Roman havası ile coşacağız. Halayları-
mız ve horonlarımızla birlikte yan yana
olacağız” denildi. Konuşmanın ardın-
dan festival çeşitli kültürlerden dans
gruplarının sergilediği halay ve oyunlar-
la daha da renklendi. Özgür Gelecek
gazetesi olarak bizler de yaklaşan seçim
sürecin de insanların, Halkların Demo-
kratik Partisi’nden beklentilerini sorduk.

- Oyunuzu hangi partiye vermeyi
düşünüyorsunuz?

Füsun Sesli: Halkların Demokratik
Partisi’ne vermeyi düşünüyorum. Hır-
sızlara, arsızlara oy vermesin kimse! Biz
artık yalancıları görmek istemiyoruz.
- Neden HDP?
- HDP barışı ve özgürlüğü çağrıştırıyor
bize. Eş Başkanlık sistemi ile eve kapa-
tılmak ve siyasetin dışında tutulmak is-
tenen kadınlar artık siyasetin içerisinde
olacaklar, sokaklarımıza, mahallelerimi-
ze sahip çıkacağız. Derler ki “her güçlü
erkeğin arkasında bir kadın var.” Biz er-
keklerin arkasında değil yanında dur-
mak istiyoruz, bunun da ilk adımını
HDP attı. İşte bunun için HDP diyoruz.

Aydan Değirmenci: Bu mahallede
HDP Ermenileri, Rumları, Türkleri bir
araya getirdi. Biz yıllardır eşitlik ve ada-

let istiyorduk. HDP kadınlara “söz siz-
de” diyor. Biz de bu söz hakkımızı kul-
lanmak istiyoruz.

Baver Kaya: HDP’yi destekliyoruz ve
kazanması için elimizden geleni yapıyo-
ruz. Biz üniversite öğrencileri olarak pa-
rasız, ana dilde eşit bir eğitim ve ücret-
siz sağlık sistemi istiyoruz. Sosyal hu-
kuk devleti maddesinin gerçekten uy-
gulanmasını istiyoruz. Bu taleplerimizin
HDP’de vücut bulacağını düşünüyoruz.

Zeynep Calıhan: Bizim burada Er-
meni, Rum arkadaşlarımız var, biz şim-
diye kadar bir araya gelemiyorduk ama
artık kardeşçe yaşamak istiyoruz. Bizi
Türk, Kürt, Ermeni, Süryani diye ayıran
bir devlet istemiyoruz. Biz burada ey-
lem yapıyorduk Ermeni arkadaşlar per-
de arkasından bakıyorlardı. Zamanında
astılar kestiler, herkesin ödü kopuyor
şimdi. Bizim bir araya gelmemizden
korkuyorlar ama nafile Ermenilerin de,
Rumların da, Türklerin de mücadelesi
mücadelemizdir. Bizi bir araya getirecek
olan da HDP’dir

Türkiye’yi satmalarını istemiyoruz,
her yeri sattılar, sömürdüler. Fakirler
daha da fakirleşti, zenginler daha da
zengin oldu, buna dur diyeceğiz. Bu
zenginler de devlettir, Bahçeli’dir, Ta-
yip’tir, Kılıçdaroğlu’dur. Onlar çalıyorlar,
onların çocukları semiriyor, bizim ço-
cuklarımız hapishanelerde, zindanlarda
çürüyor. Barış deyip duruyorlar bence
bunun adı barış değil zulümdür. Benim
İki tane çocuğum hapishanede, sadece
benim değil yüzlerce tutuklumuz var,
hepsi benim çocuğumdur. Bir de hasta
tutsaklarımız var onlar çaldılar mı? Suç-
ları ne? İnsanlık için mücadele etmeleri
mi? Bizim gençlerimiz hasta olabilirler
yine hapishanelerde yatabilirler! Çünkü
hırsız değiller katil değiller. Bizler, her
milletten insanlar, bu çatı altında birle-
şip çocuklarımızı hapse atanlardan, ço-
cukluğumuzu çalanlardan hesap sora-
cağız. Barış için kardeşlik için ve bu sö-
mürgecileri yok etmek için HDP diyo-
ruz. Ayakkabı kutularını dolduranları def
etmek için hırsızların elinden emeğimizi
kurtarmak için HDP diyoruz.

Barış istiyorum, kendi ana dilimi kı-
sık sesle değil bağıra çağıra konuşmak
istiyorum. Kürdistan’da öldürülen genç-
lerimizin hesabını sormak istiyorum.
Hastaneye gittiğimde derdimi rahat an-
latmak istiyorum. Bu devlet bizi hiçbir
zaman sevmedi, bizler de onu sevmi-
yoruz. Onun için HDP’ye oy vereceğim.

Renkler, diller, kültürler Samatya Festivaliʼnde buluştu

Maskeli siviller
YDG okurunu kaçırdı

Gaziʼde okurumuza
sivil polis baskısı

Gülsuyuʼnda gazete
değerlendirmesi
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“Lafa değil icraata bakarım” sloganı
AKP tarafından yerel seçim sloganı
olarak kullanılıyor. Her ne kadar bu
sloganın altı Anadolu’da “Boğaza 3.
köprü, İstanbul’a yeni havaalanı”
gibi yaşanılan yerle hiç alakası olma-
yan inşaat faaliyetleriyle doldurulu-
yor olsa da, bir gerçeğe işaret ettiği-
ni kaydetmek gerekir. AKP-Cemaat
arasında yaşanan dalaşta ortaya sa-
çılanlar, bir yandan burjuva feodal
iktidarın nasıl bir kirlenmişlik içinde
bulunduğunu gösterirken, (Müslü-
manlığı dillerinden düşürmeyenlerin
gerçekte nasıl küfürbaz oldukları, na-
sıl ilişkiler içinde olduklarını vb.) di-
ğer yandan da yürütmenin nasıl bir
“yürütme” içinde olduğuna (kamu
olanaklarının yağmalanması, milyar
dolarların, euroların sıfırlandığına
vb.) tanık oluyoruz.

Bu dalaş vesilesiyle, İslamcı fikri-
yatla yola çıktığını söyleyenlerin kur-
duklarını ilan ettikleri “yeni Türki-
ye”nin nasıl bir muhtevaya sahip ol-
duğunu öğrenmekle kalmıyor, gücü
ve parayı elde edenlerin nasıl bir
halk düşmanlığı içinde olduklarını da
teyit ediyoruz. Referansı ne olursa
olsun Türk hakim sınıflarının söz ko-
nusu kendi sınıfsal çıkarları olduğun-
da tek amentülerinin “para” olduğu
bir kez daha ortaya çıkıyor. Devlet
denilen aygıtın hakim sınıfların elin-
de halkı soymanın, katliam ve baskı-
ya maruz bırakmanın “başarılı” bir
örgütlenmesi olduğu net olarak gö-
rülüyor.

Devletleşen egemenlerin, tıpkı
Kemalistler gibi halka yönelik saldır-
ganlıkta “aynı bağın gülü” oldukları
açığa çıkıyor. Erdoğan daha dün
gençleri bilgisayar başına davet
ederken (!) bugün “twitter mivitır
kökünü kazıyacağız” diyerek, sosyal
medyanın önemli araçlarından birini
kapatmaya çalışıyor! Üstelik Erdo-
ğan bunu “Türk devletinin gücünü
göreceksiniz” diyerek yapıyor. Böy-
lelikle hırsız ve katilin “sosyal olan”
her şeye karşı olduğunu görüyoruz.
Faşizmin insana düşmanlığı bilinir.
Kendi denetiminde olmayan, özgür-
lüğü içeren her şey onlara düşman-
dır. Eee ne diyordu.T. Erdoğan;
“eşek ölür kalır semeri, insan ölür
kalır eseri”(!) T. Erdoğan’ında bıraktı-
ğı eser ortada!

Daha dün Amed sokaklarında
“kadın da olsa çocuk da olsa gereği
yapılacak” diyen, Gezi’de sokağa çı-
kan milyonlara yönelik polis terörü-
ne “emri ben verdim” demekle kal-
mayıp, polislerin “destan yazdığı”nı
ilan eden Erdoğan; bugün kuyru-
ğundan yakalanmanın can havliyle
meydan meydan dolaşıp saldırıyor,
içindeki kini kusuyor, “şahsımı katil
olarak gösteriyorlar” diyor! Halk
kendisine yönelen faşist terörün bir

numaralı sorumlusunu doğru teşhis
ediyor. Halk “lafa değil icraata bakı-
yor” ve iktidarı döneminde insanla-
rın katledildiğini, hırsızlıkların-rüşvet-
lerin ayakkabı kutularına dolduruldu-
ğunu gördüğü için “hırsız, katil Er-
doğan” sloganını atıyor!

Erdoğan, Berkin Elvan’ın katledil-
mesine yönelik (borsanın etkilenme-
si dışında) yaptığı açıklamalarla onu
“terörist” ilan etmekle yetinmiyor, ai-
lesini seçim meydanlarında yuhlatıp
katliamcılığını (ve hırsızlığını) aklayıp
paklayacağını hesap eden alçakça
bir politika sürdürüyor. Hırsız ve ka-
til, bu politikasıyla halkı bölüp parça-
layarak, karşı karşıya getirerek içine
düştüğü pislikten kurtulmayı hesap
ediyor. Halk düşmanlarının, halka
karşı işledikleri suçlardan kurtulmak
için halkın farklı kimliklerini karşı kar-
şıya getirme taktiği çok eski bir tak-
tiktir ve maalesef kimi dönemlerde
başarılı olmuştur.

Bunda ilericilerin, devrimcilerin
eksikliklerinden söz etmek gerekir.
Bu politikaya karşı uyanık olmak,
başta ulusal aidiyet ve mezhep ol-
mak üzere farklılıkların halkın zengin-
liği olduğu bilinciyle hareket edip
demokratik devrim mücadelesinin
konusu kılmak gerekir. Örneğin ezi-
len bir mezhep olarak halkımızın bir
parçasını oluşturan Alevilerin talep-
lerini sahiplenmek ya da Kürt ulusu-
nun demokratik taleplerini dillendir-
mek veya T. Erdoğan’ın seçim çalış-
malarında bir kez daha konu ettiği
üzere kadın düşmanı yüzünü teşhir
etmek olmazsa olmazımızdır. Bu ta-
lepler sınıfsal değil diyerek önemsiz
kılınmamalıdır. Tam aksine bu sorun-
ların varlığı nedeniyle ülkemizde de-
mokratik devrimin güncelliğinden
bahsedilmektedir.

Demokratik devrimden çıkarı
olan her sınıf, kesim, grup vb. halk
safındadır. Bir avuç sömürü sınıfı dı-
şında kalan herkes (aidiyeti ne olur-
sa olsun) halk kapsamı içindedir. Do-
layısıyla bu kesimlerin kurulu düzen-
le yaşadıkları sorunlar, maruz kaldık-
ları ayrımcılık, sömürü ve baskı poli-
tikaları hedefimiz/sorunumuz olmalı-
dır. Halkın yaşadığı bu çelişkiler hali-
hazırda yerel seçim çalışmalarımız
da dahil olmak üzere politik çalışma-
larımızın konusudur. Örneğin günü-
müzde Kürt ulusunun demokratik ta-
leplerini dillendirmeyen, Alevilerin
demokratik taleplerini sahiplenme-
yen, kadınların ataerkiye karşı müca-
delesini yükseltmeyen, iyi bir dev-
rimci değildir.

NEWROZ İSYANDIR,
İSYAN DEVRİMCİLİĞİNİ
KUŞANALIM!
Yerel seçimler vesilesiyle politik
alanda yaşanan hareketlilik, hakim
sınıfların kendi içlerinde yaşadığı da-
laşla birlikte ortaya saçılanlarla bera-
ber politik krize dönüşmüş durum-
da. İktidarıyla muhalefetiyle düzen
sahipleri şimdilik yerel seçimlere ki-
litlenmiş durumda. Seçim sonuçları-
nın var olan krizi çözüme kavuştur-
masını umuyorlar. Ancak seçim so-
nuçları pekala halk lehine bir katali-
zör işlevi de görebilir, halk kitleleri
sokak muhalefetini daha da artırabi-
lir. Faşizmin halka yönelik katliamlara
varan saldırganlığı daha da artabilir.
Nitekim kontrgerilla artıklarının tahli-
yesi ve yaptıkları ilk açıklamalar, bu
yönlü bir tehlikenin varlığının ciddi-
ye alınmasını gösteriyor.

Halk, üzerine düşeni yapmakta-
dır. Başta ekonomik olmak üzere, en
temel demokratik talepleri uğruna

şu veya bu şekilde mücadele ediyor.
Bu kendini kah Greif işçilerinde ol-
duğu gibi bir fabrika işgalinde göste-
riyor, kah Gezi İsyanı’nın ardından
her fırsatta sokaklara çıkarak ya da
milyonlarla Berkin’i uğurlamasında
gösteriyor. Newroz alanlarına akan
milyonlar oluyor. Burjuva feodal dü-
zenin olanca kirlenmişliği içinde hal-
kın direnişi ve mücadelesi yarınlar
için umut oluyor.

Çok değil şu son bir yıl içinde ya-
şanan gelişmeler, halkımıza Türk ha-
kim sınıflarının nasıl bir devlete sa-
hip olduklarını göstermekle kalmadı
aynı zamanda bu devlet örgütlen-
mesini kendileri için zenginleşme
amacıyla için bir araç olarak kullan-
dıklarını bütün kanıtlarıyla ortaya
serdi. Türk hakim sınıfları, içinde bu-
lundukları dalaşın yarattığı ortamda
politik krizlerini yerel seçimle aşmayı
umsalar bile, bu çözüm olmayacak-
tır.

Üstelik Türkiye’nin en geç iki yıl
içinde ekonomik krize gireceği yönlü
açıklamalar da yapılmaktadır. Var
olan siyasi meşruiyet krizi, ekonomik
krizi daha erkene alabilir. Türkiye
ekonomisinin dışarıdan gelen sıcak
para ile döndüğü, dış borçlanmanın
olabildiğince arttığı ve iç tüketime
dayalı bir büyümenin gerçekleştiği,
bu durumunda Türkiye’yi dünyada
en kırılgan ekonomiye sahip bir ülke
haline soktuğu bir sır değil. Önü-
müzdeki sürecin kredi kartları borç-
larının ödenemeyeceği, işten çıkar-
maların yaşanacağı ve işsizliğin
daha fazla yaşanacağı bir süreç ola-
cağı öngörülüyor. Dolayısıyla önü-
müzdeki süreç “isyan günleri”nin sü-
receğinin güçlü işaretlerini içinde
barındırıyor.

Devrimcilerin temel gündemi
yükselen halk hareketiyle birlikte,
hareketin mütevazi bir parçası ola-
rak, örgütlenmeyen (halk komiteleri,
meclisler, yakın örnek olarak forum-
lar vb.) bir mücadelenin yenilgiye
mahkum olduğu propagandasıyla
birlikte halkı her türlü olası provo-
kasyona karşı korumak olmalıdır.
Kuşkusuz ki halka yönelik her türlü
ırkçı-faşist saldırganlık hak ettiği bi-
çimde yanıtlanmalıdır. Ancak gelişen
kitle hareketinin barikat başlarında
çok anlamlı bir muhalefeti içerse bile
tek başına yeterli olmayacağı bilin-
ciyle hareket edilmelidir. Süreç bari-
kat başlarında, alanlarda dile gelen
halkımızın taleplerini gerillanın yürü-
yüşüyle birleştirmeyi dayatıyor. Ge-
zi’yle birlikte kah artarak kah azala-
rak sokakları mesken eyleyen ve
Newroz alanlarını dolduran milyon-
ların talepleri “devlete isyan devrim-
ciliği”mizin gerekçesidir. Bu dün de
böyleydi, bugün de böyledir ve ya-
rın da böyle olacaktır.
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“LAFA DEĞİL İCRAATA BAKARIM!”

SSSSüreç barikat başlarında, alanlarda dile gelen halkımızın
taleplerini gerillanın yürüyüşüyle birleştirmeyi dayatıyor. Gezi’yle

birlikte kah artarak kah azalarak sokakları mesken eyleyen ve
Newroz alanlarını dolduran milyonların talepleri “devlete isyan
devrimciliği”mizin gerekçesidir.



H. Merkezi: Sendikal Güç Birliği Platfor-
mu tarafından Ocak ve Şubat aylarına
dair “Emek Gündemi” başlığıyla yayım-
lanan raporun girişinde “Platform, Rüş-
vet ve yolsuzluk kavgasının gürültüsün-
de gözden kaçırılmaya çalışılan işçilerin
ve emekçilerin hak mücadelelerini tari-
he not düşmeyi görev biliyor” şeklinde
ifadeler yer alıyor. DGBP, “Hırsızları ve
uğursuzları unutmayalım ama gelin biz
size onuruyla direnen işçi ve emekçile-
rin hikâyelerini anlatalım” diyerek 16 şe-
hirde bulunan işçi direnişlerinin raporu-
nu kamuoyuna sundu.

Grief (Sunjüt) Çuval
Fabrikası (İSTANBUL)

Esenyurt, Ümraniye, Samandıra ve San-
caktepe’de üretim tesisleri olan firmanın
işçileri DİSK Tekstil sendikasında örgüt-
lenme çalışması yaparken Esenyurt’taki
fabrika işçileri, patronun uzlaşmaz tutu-
muna karşı 10 Şubat’ta işyerini terk et-
meme eylemi başlattı. İşçiler, taşeron ça-
lışanların kadroya alınması, dört ikrami-
ye ve yüzde 30 zam talebinde bulunu-
yor. Patron ise yüzde 9 zam öneriyor. İş-
çiler taşeron sisteminin yasaklanmasını
da istiyor. İşçiler, İstanbul Taksim ve Ka-
dıköy olmak üzere kent sokaklarında ey-
lem ve imza kampanyası düzenliyor.

Zorlu Tekstil (MANİSA)
Teksif sendikasına üye olduğu gerekçe-
siyle bir grup işçi 10 Ocak’ta işten çıkarıl-
dı. Şubat ayı başında 7 işçi daha atılan
fabrikada kadınlar tuvaleti kapısı söküle-
rek yerine bez gerildi ve içeride konuşu-
lanların dinlenilmesi amaçlandı. Patron
işçilerin sendikalaşma çabasına karşı iş-
ten çıkarma tehdidinde bulunuyor.

Temsa Nakış (İSTANBUL)
Temsa Nakış işçileri, resmi tatillerin veril-
mesi, maaşların 1,500 TL’ye çıkarılması,
asgari geçim indirimi uygulanması, cu-
martesi 13.00’ten sonra tatil ilan edilme-
si, fazla mesai ücretlerinin verilmesi için
eylem yaptı. İşçilerden ikisi işten çıkarı-
lınca diğer işçiler direnişe geçti. Patron
10 işçiyi daha attı. Eylemler sonrası pat-
ron yeni işe aldığı çalışanlara sigorta
yaptı, asgari ücret altında çalışan kadın
işçilere zam yaptı. Ancak örgütlenme
konusundaki uzlaşmaz tutum sürüyor.

Narin Tekstil Karaca
(ISTANBUL)

İki işçi Teksif sendikasına üye olduğu
için işten atıldı. Patron işçilerden tehdit-
le e-devlet şifresini alarak zorla sendi-
kadan istifa ettirdi. İstifa etmeyen iki
işçi İş Kanunu’nun 25. Madde’si gerek-
çe gösterilerek işten atıldı. Mobbing
uygulayan şirket çalışanları bölümler
arası rotasyona tabi tutarak işten atıl-
maları için gerekçe yaratmaya çalışıyor.
Şirket çalışanlara karşı 25. Maddeyi si-
lah ve baskı aracı olarak kullanıyor. Pat-
ronun Çalışma ve Güvenlik Bakanlı-
ğı’nda “Ali abi” dediği bir bürokrat ara-
cılığıyla sendikaya üye olan işçilerin bil-
gilerini aldığı iddia ediliyor.

Yatağan Maden ve Enerji
(MUĞLA)

Kömür madeni ve termik santral işçileri
150 günü aşkın süredir özelleştirme ka-
rarının iptali için mücadele ediyor. Yöre
halkından destek gören eylemde işçile-
rin Ankara’da yapacakları yürüyüş
AKP’nin emriyle engellendi. Maden-İş
ve Tes-İş üyesi işçiler Yatağan, Yeniköy
ve Kemerköy’de bulunan enerji santral-
leri ve madenlerinin özelleştirme ihalesi
olan günde maden ve santralleri terk et-
meyerek eylem yaptı. Üç gün sonra ise
Ankara’da yürüyüş yapmak için 35 oto-
büsle yola çıkan işçiler ve aileleri, keyfi
olarak Muğla çıkışında durdurularak en-
gellendi. İşçilerin özelleştirme karşıtı ey-
lemleri sürüyor.

Feniş (GEBZE)
Patron Sedat Aloğlu, altı ay önce iflas et-
tim diyerek 638 işçiyi üç aylık ücretleri
ve tazminatlarını ödemeden ortada bı-
raktı. Altı aydır fabrikada eylem yapan iş-
çiler, maaş ve tazminatlarının ödenmesi-
ni istiyor. İşten çıkarılan işçilerden biri
olan Nizamettin Önelge evine ekmek
götürebilmek için bir inşaatta çalıştığı sı-
rada iş cinayetine kurban giderek hayatı-
nı kaybetti.

Kazova Tekstil (ISTANBUL)
Ücret ve tazminatlarının ödenmemesi
üzerine çalıştıkları tekstil firmasının maki-
nelerine el koyan işçiler, ürettikleri kazak-
ları satacakları bir kültür merkezi açtı.
“Diren! Kazova” adlı bir mağaza açan iş-
çiler, burada kendi ürettikleri ürünler dı-
şında aynı zamanda sanatçıların da üre-
timlerini sergileyecekleri bir kültür mer-
kezi gibi işletiyor.

Ena Tekstil (BURSA)
ENA Tekstil Fabrikası’nda 10 aydır yürü-
tülen sendikal çalışmanın duyulmasın-
dan sonra patron işçiler üzerinde baskıyı
artırdı. İlk önce işçilere çalıştıkları işler

haricinde iş vererek sendikal çalışmayı
kırmaya çalışan ENA patronu son olarak
işten atma saldırısına girişti. İlk önce Tek-
sif’te örgütlenen 13 sendikalı kadın işçiyi
işten attı. Üç kadın işçi fabrika önünde
kurulan çadırda direnişe geçti. Direniş
çadırı kurulmasını hazmedemeyen ENA
Tekstil patronu, belediye yönetimini de
devreye sokarak çadırın kaldırılması yö-
nünde baskı yaptı. Servisleri fabrika içe-
risine alarak işçilerle direnişçileri yalıt-
mak isteyen patron içerde de sendikaya
karşı karalama çalışmalarına devam edi-
yor. İşçiler 7 aydır direnişte.

Standard Profil (MANİSA)
Petrol-İş Sendikası, Standard Profil fir-
masının Düzce’de kurulu işletmesinde
toplu iş sözleşmesi imzalarken, aynı fir-
manın Manisa’daki Standard Profil Ege
işletmesinde yaptığı örgütlenme çalış-
ması patronun hukuksuz uygulamaları
ile engellenmeye çalışılmakta. Standard
Profil Düzce’deki işçiler gibi sendikalaş-
ma hakkını kullanmak isteyen Standard
Profil Ege çalışanları, bazı yöneticiler ta-
rafından sendikadan istifaya zorlanmak-
ta, kimlerin sendikalı olduğu konusunda
birbirlerini ihbar etmeye, muhbir olmaya
zorlanmakta ve sendikal çalışmalarından
dolayı işten çıkartılmakta.

13 Mayıs 2013 itibariyle, şirket yöne-
timi tarafından işçilere ceza olması için
tuvaletlerin kilitlenmesi ve işçileri yeme-
ğe çıkartmama yönündeki uygulamalar
ise bardağı taşırdı. Bu kanunsuzluğa ila-
veten, bir de işçilere dönük toplu işten
çıkartmaların yaşanacağı tehditleri sav-
rulunca, işçiler patrondan bir açıklama
beklentisiyle vardiya çıkışı sonrasında iş-
yerinde kaldı. Gün içinde kırkı aşkın
Standard Profil Ege işçisi yalnızca sendi-
ka üyesi oldukları için işten çıkartıldı. Şir-
ket yöneticileri ise Petrol-İş’in yaptığı gö-
rüşme çağrılarına yanıt vermedi. Mani-
sa’daki fabrika önünde 9 ayı aşkın süre-
dir direniş sürüyor.

Luna Sayaç (İZMİR)
Çiğli Atatürk Organize Sanayi Bölge-
si’nde elektrik sayaçları üreten Luna
Elektronik Fabrikası’nda Birleşik Metal-İş
Sendikası’na üye oldukları için işten atı-
lan 120 işçi fabrika önündeki direnişte.
İşçiler günde 16 saate kadar çalışmak
zorunda bırakıldıklarını, hakkını arayanla-
rın hakaret, tehdit ve kötü muameleye
uğradığını, çalışan sirkülasyonunun fazla
olduğunu, iş kazalarının kayda geçiril-
mediğini, sigorta primlerinin yatırılmadı-
ğını ve haksız ve hukuksuz işten atmala-
rın yaşandığını anlatıyor.

Kumport (İSTANBUL)
Liman-İş’e üye oldukları gerekçesiyle iş-
ten atılan Ambarlı Kumport Limanı işçi-
leri ağır çalışma koşullarına karşı bir yılı
aşkın süredir Liman-İş’te örgütlenme
mücadelesi veriyor. Hüsnü Özyeğin’in
sahibi olduğu Fiba Holdinge bağlı olan
Kumport’ta sendikalaşmanın duyulması-
nın ardından işten atmalar başladı. Kum-
port patronu kadrolu olan 114 işçiyi ta-
şarona devrederek işten attı. Bugüne ka-
dar toplam 150 işçi sendikal nedenlerle
işten atıldı. İşten atılan işçiler 1 ayı aşkın
süredir liman önünde direniyor. İşten

atılmayan sendika üyeleri ise tehdit ve
baskıyla sendikadan istifaya zorlanıyor.
Baskılara rağmen sendika üyelikleri de-
vam ediyor. Kumport’ta taşeron firmalar-
la birlikte 700 işçi çalışıyor.

Zentiva İlaç (LÜLEBURGAZ)
Zentiva İlaç işçilerinin, 16 arkadaşlarının
işten atılmasına karşı başlattıkları ve ka-
rarlılıkla sürdürdükleri işyerini terk etme-
me eylemi, yapılan anlaşmayla sona
erdi. Petrol-İş Sendikası ile patron ara-
sında imzalanan protokole göre, işten
atılan 16 işçinin 10’u geri alınacak. İşçi-
lerden 6’sı işten ayrılmaya gönüllü oldu,
ancak onlara da ek tazminat ödenecek.
Ayrıca önümüzdeki yılın başına kadar
hiçbir işçi işten atılmayacak.

Cerrahpaşa (İSTANBUL)
Cerrahpaşa Tıp Fakültesi Hastanesi’nde
taşeron sağlık işçilerinin sürdürdüğü di-
reniş, tüm işçilerin iş başı yapmasının
patron tarafından kabul edilmesiyle 22.
gününde kazanımla sonuçlandı. İstanbul
Üniversitesi Cerrahpaşa Tıp Fakültesi
Hastanesi’nde işten atılmaları üzerine di-
renişe başlayan Dev Sağlık-İş üyesi 16
işçi, 3 Şubat’ta işbaşı yaptı. İstanbul Üni-
versitesi Cerrahpaşa Tıp Fakültesi Hasta-
nesi’nde yıllardır taşeron şirketler aracılı-
ğıyla çalışan yemekhane işçileri, rotas-
yona uğrayarak gittikleri üniversitenin
Beyazıt Kampüsü’nde şirketin ihalesinin
sona ermesi üzerine işyerlerine dönmek
istemiş, ancak şirket gerekçe gösterme-
den işbaşı yaptırmamıştı.

EDAŞ (AĞRI)
Aras Edaş’ta DİSK Enerji-Sen öncülü-
ğünde başlatılan direniş zaferle sonuç-
landı. Yapılan özelleştirme ile şirketi dev-
ralan Çalık-Kiler grubu Ağrı’nın Doğube-
yazıt, Patnos ve Diyadin ilçelerinde arıza
bakım onarım işleri yapan 29 işçiyi işten
çıkartması ve işçiler tarafından “kölelik
dayatması” olarak tanımlanan sözleşme-
leri imzalatmak istemesi üzerine çalışan
tüm işçiler direnişe başlamıştı. 12 gün
süren direnişte Diyadin ve Doğubaya-
zıt’ta direniş çadırı kuran Enerji-Sen üye-
si işçiler onlarca eylem yapıp Ağrı hal-
kından on iki bin imza toplamıştı. Aras
Edaş işçilerin direniş üzerine geri adım
attı, tüm işçiler iş başı yaptı.

Cofle Metal (İSTANBUL)
Tuzla Mermerciler Sanayi Sitesi’nde bu-
lunan Cofle Metal Fabrikasında işten atı-
lan ve direnişe geçen işçiler, yapılan gö-
rüşmeler sonucunda işlerine geri dön-
dü. Beş işçi, Birleşik Metal-İş Sendika-
sı’na üye oldukları için 1 Ocak’ta işten
atılmıştı. Patron, işten çıkarmaların ge-
rekçesini “iş yok” diye sunarken, işçiler
gönüllü ya da emekli işçiler yerine sen-
dikalı işçilerin atıldığına dikkat çekmişti.

Fabrika önünde direnişe başlayan iş-
çiler, 17 günlük direnişin ardından işleri-
ne geri döndü. Birleşik Metal-İş yönetici-
leri ve patron arasında yapılan görüşme-
lerde, işçilerin aynı firmanın yine Tuz-
la’da bulunan başka bir fabrikasına geçi-
ci olarak işe başlamasına, ilk işçi alımın-
da Cofle’ye geri dönmelerine karar veril-
di. İşçilerden ikisi teklifi kabul etmeyerek
ayrılırken, üçü kabul ederek işbaşı yaptı.
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Her yer grev, her yer direniş!

Sarıgaziʼde Greif için eylem
10 Şubat günü taşeron çalışmaya karşı
fabrikalarını işgal eden ve hala direniş-
te olan Greif işçileri için 22 Mart günü
Derya Market önünde başlayan bir da-
yanışma yürüyüşü gerçekleştirildi. Biz
de Partizan olarak yürüyüşe katıldık.
Yürüyüşte “Greif işçileri yalnız değil-
dir”, “Direne direne kazanacağız”, “İş-
gal, grev, direniş” sloganları atıldı.



Firmalar işçi kiralayarak işçinin, iş güvencesi, maaşı, si-
gortası, sendikası gibi hiçbir derdiyle ilgilenme sorumlu-
luğu taşımamaktadır. Çünkü kiralık işçi kiralandığı firma-
dan geri gönderildiğinde işçiyi işten çıkarmış olmamakta,
kiralama süresine son vermektedir (Can, 2011). İşçinin
asıl işvereni özel istihdam bürosu olduğu için işçi, büro-
nun çalışanı olmaya devam etmektedir. Ancak büro işçiyi
işten çıkarabileceği gibi bir başka firmaya kiralık olarak
da gönderebilir. İşçi kendisine tebliğ edilene kadar nere-
de, nasıl bir ortamda, ne kadar süre, ne iş yapacağını bil-
memektedir. Bu sayede bir firmada birçok farklı özel is-
tihdam bürosundan kiralık işçiler bir arada çalışabilir. Ki-
ralık işçinin çalışacağı işyerine ve çalışma arkadaşlarına
karşı hiçbir bağlılığı yoktur, bir süre sonra ayrılacaktır
(IndustriALL, 2012). Çalıştığı işyerinin koşullarını düzelt-
me meselesi de kendisini ilgilendirmemektedir. Sendikal
örgütlenmeye çalıştığı işyeri nezdinde dâhil olması müm-
kün değildir.

Bu sayede bir firmada birçok farklı özel istihdam bü-
rosundan kiralık işçiler bir arada çalışabilir. Ancak bunu
yapabileceği şirket asıl bağlı olduğu, ücretini ve sigortası-
nı yapan özel istihdam bürosudur ve yetkili sendika için o
büroya bağlı çalışan diğer işçilere ulaşması gereklidir. Bu
da imkânsızdır, çünkü bürolar binlerce işçiyi binlerce fir-
maya kiralayabilir. Almanya gibi sendikaların politik ve
örgütsel gücünün kuvvetli olduğu ülkelerde, özel istih-
dam bürolarına bağlı işçilerinin sendikalaşması ve büro-
larla toplu sözleşme imzalanması mümkün olabilmektedir
ancak bu da oldukça zorlu bir süreçtir ve kiralık işçilerin
gelirlerini bir nebze arttırsa da kadrolu ve taşeron işçile-
rin düzeyine ulaşması mümkün olmamaktadır. (Bitti)

21 Mart sabahı 07.15 sıralarında Acar Makine Sanayi Fabri-
kası işçilerini taşıyan minibüse Mersin-Adana seferini yapan
yolcu treni çarptı. Kaza sonucu adeta savaş alanını andırıyor-
du. 10 işçi öldü, 4 işçi de yaralandı. Şimdi ölümlerin üzerin-
den herkes kimin suçlu olduğunu bulmak için ardı arkası ke-
silmeyen açıklamalar yapıyor.

Oysa organize sanayi bölgesi başkanı Sabri Tekin kaza-
nın meydana geldiği hemzemin geçidinin yıllardır sorun ol-
duğunu söylemektedir. Günlük olarak kazanın olacağını bek-
lediklerini, bu konuda yapılan başvuruların sonuç vermediği-
ni söylemekte.

2013 yılı istatistik sonuçlarında iş cinayetleri nedeniyle
ölen işçi sayısı 1235 kişidir. Günlük 4 kişinin öldüğü bu ra-
kamlarda her yıl bu rakamlar adeta artmaktadır. 2012 yılında
bu rakam 812 kişidir. Örgütlü çalışmanın az olduğu taşeron-
laşma ve düşük ücretli çalışmanın arttığı ülkemizde iş kazala-
rı da artmıştır. Tüm kazaların asıl nedenin iş güvenliği kural-
larına uyulmamasının sonucu olduğu bilinmektedir.

Son kazada da görülen odur ki işçilerin ölüm nedeni
hemzemin geçidinde alınmayan önlemler sonucu işçiler ha-
yatlarını kaybetmişlerdir. Bu nedenle bu kaza değil cinayettir.
Bu cinayetin sorumlusu ise bu kazaya neden olan durumun
ortada kaldırmayan yetkililerdir.

Bugüne kadar olduğu gibi patronların kar hırsı nedeniyle
iş güvenliği kurallarını yerine getirmeyenler ile bugün trafik
kazası olarak gösterilen ama asıl nedenin minibüsün geçtiği
yerdeki hemzemin geçidin yıllardır sorununu çözmeyen yet-
kililer hesabını vermelidir.

10 can yok oldu. Nedeni de alınmayan önlemlerdir. Se-
çim meydanlarda bol bol oto yolların yapıldığını söyleyen
AKP iktidarı işçilerin çan güvenliğine gelince yıllardır bir
arpa boyu yol alınmamaktadır. Bu nedenle bugüne kadar
olduğu gibi bu günde iş kazaların önlenmesinin ilk yolu bu-
lunulduğumuz her alanda örgütlenmeliyiz. Ancak bu cina-
yetleri durdurmak için örgütsüz bulunduğumuz her alanda
örgütlenmeliyiz.

Devrimci Demokratık Sendikal Birlik(DDSB)

İstanbul: Direnişlerinin 234.
gününde olan Punto Deri işçi-
leri nerede bir direniş ve
eylem varsa desteklerini esir-
gemiyor ve ilk günkü umut ve
coşkuyla eylemlerine devam
ediyorlar. Biz de direnişlerinin
234. gününde (21 Mart) Punto
işçilerini ziyarete gittik.

Direnişlerini zafer ile so-
nuçlandıran Moda Çorap işçi-
leri de Punto işçilerini ziyaret
ederek desteklerini sundular.
Aylardır devam eden Punto di-
renişindeki gelişmeler hak-
kında işçilerle bir röportaj
yaptık.

- Bize işten atılma süreci-
nizi anlatır mısınız?

- Emine Dağ: 3 Mart’ta
işten çıkardılar beni, aslında
bana 8 Mart hediyesi verdiler.
27. İş Mahkemesinin Teftiş Ku-
rulu geldi iş yerine, kurul gittik-
ten sonra öfkelerinin kurbanı
oldum, sözleşmemi feshettiler.
Başkasının ismiyle açtıkları
yeni yere götürmek istediler
ama ben kabul etmedim.
Orada toplantılar yapıyorlardı.
Beni de katmak istediler, bu-
rayı bırakıp gitmek istemedim.

Yeni yerde işe başlasaydım
bütün yasal haklarımdan vaz-
geçmiş olacaktım. Beni işten
çıkarmamalarının sebebi iş ka-
zasında ayağımı kırmış
olmam, ondan beklettiler
çünkü dava açsaymışım tazmi-
nat alıyormuşum ama ben
bunu bilmiyordum. Raporda iş
kazası diye geçmemişler.

- Sendika, buradaki çalı-
şan ve direnişteki işçiler üze-
rinde nasıl bir etki yarattı?

- Sendikanın bilincinde
olanlar sendikaya hemen üye
oluyorlar. Önce tepki gösterip
sonradan sendikanın önemini
öğrenenler de hemen gelip
üye olmak istediler. Aslında
bizler sendikayı çok uzakta gö-
rüyoruz, sendika var ama ne
işe yarar, patronlar neden kor-
kuyorlar bu sendikadan bu
kadar? Biz de nasıl irtibat kura-
cağımızı bilmiyorduk. Burada
Kuzu Deri direnişi olmuştu. O

zaman tanıdık sendikayı.
Araştırdık ki sendika bizim

kalemizmiş de bizim haberimiz
yok. Örgütlenmeye başladığı-
mızı duyduklarında ikna oda-
ları oluşturdular, psikologlar
getirdiler ve toplantılar düzen-
lediler. Bizi vazgeçirmek istedi-
ler ama nafile. Fark ettik
bizden ne kadar korkuyorlar,
meğer biz ne kadar güçlüymü-
şüz ve değerliymişiz de habe-
rimiz yokmuş.

Sürekli konuşuyoruz arka-
daşlarla, şimdiye kadar hiçbiri-
mizin derdini dinlemediler de
şimdi ne değişti, bir sorunu-
muz olduğunda iki gün izin
alacağız diye kırk takla atıyor-
duk, şimdi onlar soruyorlar.
Değişen ne biliyor musunuz?
Gücümüzün farkına vardık.
Anladık ki biz işçilerin kaybe-
deceği hiçbir şey yok. Biz da-
yanışmayı, tek yürek olmayı
öğrendik.

- Punto yeni yerini yeni
ismi ile açtı, siz nasıl karşıla-
dınız bu durumu?

- Ramazan Aygün: Punto
Deri sahibi zarar ettiği gerek-
çesi ile bizden ve devletten
çaldıklarını saklayabilmek
adına Marfur ismiyle Bakır-
köy’e yeni yerini açtı. Açtığı iş
yerini kendi üzerine de aç-
madı, yanında çalıştırdığı mü-
dürün üzerine yaptırdı. Güya
Punto’nun küçüldüğünü gös-
termeye çalışıyor ama bütün
makineler ve grup aynısı. Kimi
kandırdıklarını sanıyorlar. Biz
de keşife gittik avukatımızla,
birlikte, isim listesi buradaki-
lerle tutuyor. Zaten bizden hiç-
bir şey kaçıramayacaklar
peşlerini bırakmayacağız.

- Gezi İsyanı’nda polisin
yaraladığı ve 11 Mart’ta yaşa-
mını yitiren Berkin Elvan’ı siz
de sahiplendiniz. Bu süreci
biraz anlatabilir misiniz?

- Berkin Elvan’ın ailesine
öncelikle sabır diliyoruz.
Orada gördüğümüz tablo in-
sanların bu zamana kadarki
birikimlerinin dışa yansıması
idi. Berkin Elvan bardağı taşı-

ran son damla oldu. Egemen-
ler işçilere verdikleri para ile
kendileri geçinsinler, bu in-
sanların hiçbirisi çıkmaz o
zaman sokağa. İnsanlar dol-
muş durumda artık.

Düşün biz çalışırken bize
doping ilaçları veriyorlardı.
Dört sene içirdiler bize o ilaç-
ları, fabrikada kobay gibi kulla-
nılıyoruz. Böylesi bir süreçte
insanlar sokağa dökülmesin
de daha ne zaman dökülsün.
Biz insanların var olan kötü du-
ruma duydukları tepkiden
memnunuz.

Deri-Teks sendikası avukatı
İsmail Ertan’a Punto işçilerinin
mahkeme seyrinin nasıl gitti-
ğini sorduk.

- Punto Deri-İş üyesi işçile-
rinin 2013’te patronlarının sen-
dikal faaliyetlerini fark edip
işçileri işten atması ile başladı.
İşveren işçilerin kurduğu 8 ki-
şilik komite ile toplantılar alıp
ikna etmeye çalıştı. İstifa etme-
leri için baskı yapmaya başla-
dılar. Yapılan baskıların
neticesinde komitedeki işçile-
rin iş sözleşmesi feshedildi. Biz
ilk önce işe iade davası açtık.
Davalar devam ediyor.

İlk açtığımız işe iade dava-
sında işten atılan ilk iki arkada-
şın davasında sendikalı
oldukları için işten çıkartıldık-
ları bilirkişi tarafından belli
oldu. Bu iki işçi arkadaşın du-
ruşması da nisan ayında belli
olacak. Bir grup dosyayla ilgili
de ekonomik kriz var diye
işten çıkardıklarını savunuyor-
lar. Duruşmalar devam ediyor.
Bir olumsuzluk söz konusu
değil. Mesailer ve gerçek ücret
üzerinden sigorta ödenmeme-
sine yönelik sigortaya tespit
davası açılacak. Ayrıca açtığı-
mız diğer davalarda da işçile-
rin sendikalı oldukları için işten
çıkarıldıkları peyderpey ortaya
çıkacak. İşçilerin sendikal ne-
denle sözleşmelerinin feshe-
dildiğine dair İş-Kur’un resmi
raporu var. Umudumuzu yitir-
meden devam ediyoruz.

Emekçinin

Gündemi
Özel istihdam büroları
ve kiralık işçiler (2)
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“Biz bu direnişten dayanışmayı ve
tek yürek olmayı öğrendik”

DDSB: “Kaza değil cinayet!”
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İstanbul: Cumartesi Anneleri eylem-
lerinin 469. haftasında yine Galata-
saray Lisesi önündeydi. Bu haftaki
eylemde aileler 1995 yılında kaçırıla-
rak katledilen Hasan Ocak için bir
araya geldiler. Eyleme ESP, Mis So-
kak önünden yaptığı bir yürüyüşle
katılırken, 21 Mart günü ara celsede
tahliye olan ÇHD’li avukatlar da katıl-

dılar.İlk konuşmayı Hasan Ocak’ın
annesi Emine Ocak Zazaca yaptı.
Daha sonra Hasan Ocak’ın abisi Ali
Ocak bir konuşma yaptı ve ablası
Maside Ocak da Hasan Ocak’ın çok
sevdiği bir türküyü söyledi. Haftanın
açıklamasının ardından eylemde
son olarak Hasan Ocak’ın ses kaydı
dinletildi.

İstanbul: İHD İstanbul Şubesi Cezaev-
leri Komisyonu tarafından örgütlenen F
oturması eylemlerinde 105. hafta eyle-
mi 22 Mart günü gerçekleştirildi. Ger-
çekleşen eylemde Abdulkadir Fırat ve
10 diğer hasta tutsakların durumları ak-
tarılarak serbest bırakılmaları istendi.

Tek başına hayatını idame ettire-
meyen Abdulkadir Fırat’ın serbest bı-

rakılması gerektiği belirtilen eylemde

ÇHD’li avukat Selçuk Kozağaçlı da bir

konuşma gerçekleştirdi. Kozağaçlı ko-

nuşmasında “nasıl bizi çıkardıysa ha-

pishaneden, nasıl bizi o canavarın ağ-

zından alıp çıkardıysa sizlerin emeği

ve gayreti; tüm çocuklarımızı da sö-

küp alacağız” dedi.

“Katilleri yargılamayan hükümetler suça ortak!” F oturmasında 105. hafta!

Kürdistan tarihinde kahramanlıklar, zul-
me başkaldırılar, mücadele yürüten ezi-
len dünya halklarına örnek ve cesaret
olmuştur. On yıllardır coşkuyla kutlanan
Newroz, anlam itibariyle Kürtler ve Kür-
distan Ulusal Mücadelesi açısından mu-
azzam bir değere ve öneme sahiptir.
Mazlum Doğan gibi teslim alınamayan
bir irade 1982’nin 21 Mart’ında bedeni-
ni, Diyarbakır zindanında insanlık onuru
için ateşe verirken, koskoca bir halkın
da ateşler içerisinden çıkmasına vesile
olmuştur. Militarizmin postallarının ayak
basmadık, kan akıtmadık yer bırakmadı-
ğı Türkiye ve T. Kürdistanı’nda devrim-
cilerin onurlu mücadelesi halka cesaret
vermekteydi.

Ancak öyle bir cehennem vardı ki, in-
sanlık tarihinin görmüş olduğu, en hun-
harca sahnelerin yaşandığı Diyarbakır
zindanı... Faşist TC devleti buraya ayrı,
çok ayrı önem vermekteydi. Çünkü bura-
da bir tane bile çözülmeyecek devrimci
olmayacağına inanıyorlardı. 1973
yılında İbrahim Kaypakkaya’nın parçala-
dığı bu inancı 9 yıl sonra bir kez de Maz-
lum Doğan parçaladı. Dörtler ve diğer
yoldaşlar da tabii...

Ondandır ki Kürt halkı, Newroz ateşi-
nin başında halaylar çeker. Bilirler ki ne-
rede bir Newroz ateşi yanıyorsa orada
Mazlum Doğan’ın düğünü vardır. Maz-
lum Doğan’ı anlamak Kürt Özgürlük Mü-
cadelesini anlamaktır. Patron-ağa devleti-
nin mahkemelerinde yaptığı savunma
manifesto olabilecek niteliktedir. Bir dev-
rimcinin, bir önderin yaşamının son anı-
na kadar ideolojisine ve halkına bağlılı-
ğın, dik duruşun resmidir Mazlum Do-
ğan. İşte bundandır önderimiz Kaypakka-
ya’yı her andığımızda, şehitlerimizi her
andığımızda Mazlum’un da ayrı bir yeri-
nin olmasının sebebi… Bütün onurlu
Kürt halkının Newroz’unu kavganın ate-
şiyle kutluyor, yaptıkları her serhîldanı
sonsuz selamlıyoruz… Newrozâ we pi-
roz be, gelê Kûrd. Newrozâ me piroz be,
hemu şoreşgerê mîrovan!
(Gazi Mahallesi’nden bir Partizan okuru)

Oslo Görüşmeleri, İmralı ziyaretleri vb.
derken geçtiğimiz yıl Amed New-
roz’unda Öcalan tarafından gönderilen
mektubun okunmasıyla resmen start
alan “barış” süreci birinci yılını tamam-
ladı. Geride bıraktığımız bir yıllık dö-
nem ve karşılıklı hayat bulan pratikler
fazlaca tartışma götürür nitelikteyken,
bu yılki Newroz’a Öcalan tarafından
gönderilen yeni mektup, sürece dair
değerlendirmeleri ve politik tespitleriy-
le şimdiden dikkatleri üzerine çekmiş
ve önümüzdeki sürece dair PKK cep-
hesinden verilecek reflekslerin emare-
lerini sunmuş durumdadır.

Çağrı kime ve neye?
Devletin faşist özünün baki olduğunu
akıllarımızda tutarak mektubu irdele-
meye geçersek eğer, ilk planda altı çi-
zilmesi gereken nokta, mektubun bu
gerçekliği temel almadığıdır. Bu,
PKK’nin tarihsel-toplumsal çelişkiyi
kavrayışından bağımsız değildir kuşku-
suz. “Sınıflar mücadelesinin miadını
doldurduğu” belirlemesine yıllar önce
ulaşan hareket, devlet ile ilişkilerini ku-
rarken ya da güncel sürece dair pers-
pektif üretirken de bu belirleme üzerin-
den hareket etmektedir. Geçtiğimiz yıl-
ki mektupta bu belirleme, “silahlı dire-
niş sürecinden, demokratik siyaset
sürecine” geçiş ve “silahlı güçlerin sı-
nır dışına çıkarılması” çağrısı ile yansı-
ma bulurken; bu yıl da günceldeki bir
yığın handikapa rağmen “süreçte
ısrar” şeklinde yansıma bulmuştur.

PKK’nin gerilla güçlerini sınır dışına
çekmesi ve çatışmasızlık sürecini baş-
latmasına rağmen hükümetin attığı ne-
redeyse hiçbir adım yoktur. Ulusal Ha-
reketi’nin demokratikleşme parametre-
lerinden ve doğallığında ilk taleplerin-

den olan hasta tutsaklar sorunu hala
yakıcılığını korumakta, anadilde eğitim
konusunda zaten herhangi bir adım
gündem dahi olamazken, TC egemen-
leri elleri Kürt halkının kanına bulaşmış
katilleri salmakta ancak KCK tutsakları-
na “uzun tutukluluk” işlememektedir.
Bu listeye, son dönemde HDP’ye yö-
nelik saldırılar ve güçlenme eğiliminde
olan toplumsal kutuplaşma eksenli po-
litik yaklaşım da eklenmelidir.

Mektuptaki bir diğer handikaplı me-
sele de, son dönemde birçok tartışma-
nın orta noktasına çakılan Cemaat-AKP
gerilimine dairdir. Bu noktada Öca-
lan’ın “paralel” devlet çerçeveli açıkla-
ması bilinmektedir. Öcalan konu ile il-
gili olarak, AKP’nin düştüğü çukurdan
Kürt sorununu çözerek çıkabileceğini
belirtmekte ve “paralel devlet”in dar-
beci bir yaklaşımla ve devlete vesayet
kurmak ekseninde hareket etmekte ol-
duğunu belirtmektedir.

Kürt ulusu karşısında faşist katliam-
larla örülü bir tarihin mirasçısı olan TC,
tüm kurumlarıyla beraber faşizmin ke-
mikleşmiş halinin temsilcisi olan bir
devlettir. Geçmişte Dersim, Ağrı, Zi-
lan’dan Roboski’ye kadar olan onlarca
katliamda kendini bir devlet olarak var
etmenin ve üretmenin aracı olarak tek
tipçi bir algıyla Kürt ulusunun karşısın-

da konum almıştır. Bu hali ile “paralel”
devlet söylemi üzerinden üretilecek
politikanın, “mağdur” edebiyatına sarı-
lan AKP’yi ve onun katliamcı-baskıcı
özünü tali pozisyona iteceği aşikârdır.

Tartışmanın vehamet düzeyini artı-
ran temel mesele de buradadır. Den-
klemin bir tarafında, düne kadar Ce-
maat’i-AKP’si ile Kürt ulusunun karşı-
sında kol kola konumlanarak katliamlar
gerçekleştiren, binlerce siyasetçiyi zin-
danlara dolduran bir devlet gerçekliği
vardır. Ancak gelinen aşamada bu itti-
fakı parçalanmış ve egemenler açısın-
dan hem belirgin bir yönetememe du-
rumu hem de yeni ittifak arayışları do-
ğurmuştur. Bu ve benzeri durumları
avantaja çevirmek, kuşkusuzdur ki bir
siyasal hareket açısından elzemdir an-
cak Ulusal Hareket örneğinde gözlem-
leyebileceğimiz gibi, politik hattın da-
yattığı uzlaşı arayışı güne müdahalenin
önünü kapatmış ve reflekssiz bırakmış-
tır.

Sadece son birkaç ayda, Robos-
ki’de yeniden çatışmalar yaşanırken,
TC’nin Rojava’ya karşı tutumu ortaday-
ken, KCK tutsaklarının “dağa çıkabilir”
söylemi ile tahliyelerinin önü kapatılır-
ken ve AKP’nin rafa kaldırdığı “barış”
sürecinde geçen bir yıl somut bir kaza-
nım getirmemişken Newroz’daki çağrı-
nın neye ve kime olduğu yeniden sor-
gulanmalıdır.

Politikalarımızı Kürt halkına
taşıyalım!
Ülkemizde faşizmin süreklilik hali ve en
demokratik taleplerin bile Demokratik
Halk Devrimi sorunu olduğu gerçekliği,
kurguyu boşa düşürmektedir. Sorun
devlet gerçeğinin görülmemesi değil,
temel alınmaması ve es geçilmesidir ki,
bu yaklaşımın esas nedeni Kürt Ulusal
Hareketi’nin doğrudan mücadele kur-
gusu ve stratejisiyle alakalıdır.

Yaşam nesnel koşulları temel alma
zorunluluğu dayatmaktadır. Nesnel ko-
şulları temel almadan ve ona uygun
müdahale yöntemleri geliştirmeden
özgürlüğü fethetmekten söz edileme-
yeceği gibi, faşizmin süreklilik arz ettiği
ülkemizde demokratik hakların kazanı-
mını da imkânsızdır. Nesnel koşullar,
devletin baskı ve asimilasyon saldırıla-
rını sürdüreceğini ve “yeniden barıştı-
ğı” Kemalist algı ile vesayet inşası sü-
recinde “barış” söylemini rafa kaldıra-
cağı yönündedir. Bu tablo içerisinde
yapmamız gereken, Newroz çağrısına
tepki duymak değil, sorunun merke-
zinde kendi görevlerimizi açığa çıkart-
mak olmalıdır.

Newrozʼun çağırdıkları...
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Kadına yönelik şiddete karşı mücadele, neredeyse tüm ka-
dın kurumlarının en önemli gündemi… Hatta o kadar önemli
bir gündem ki, bu erkek egemen sistemin yaratıcıları dahi,
kadınları kendi cenderelerinde tutabilmek için kadına yönelik
şiddeti ve buna karşı mücadeleyi dillerine dolamış durumda-
lar. Ancak erkek egemenliğinin yarattığı bataklık o kadar de-
rin ki ne sinekleri tek tek öldürerek ne de toplu yakalayıp
canlarına ot tıkayarak bataklığın ürettiği sinek tükenmiyor,
bataklık da kurumuyor. Şiddet o kadar yakınımızda ki… Ken-
timizde, mahallemizde, sokağımızda kapı komşumuzda ve
hatta evimizde… Bizler -özellikle de devrimci, demokrat ve
yurtsever kesimler içerisinde, yani daha politik bir çevrede
yaşamını sürdürenler- bazen kadına yönelik şiddeti kendimi-
zin dışında bir olgu gibi tartışıyo, zaman zaman kendimizle
ilgili noktaları açarak sahiplensek de, o “şiddet gören kadın-
lardan” kendimizi ayrı noktada görebiliyorduk.

Ama aslında öyle değildi. Özellikle son aylarda kadına
yönelik çeşitli şiddet vakalarıyla birebir ilgilenmeye ve ka-
dınlarla birebir tartışmalar yürütüyoruz. Bu o kadar kolay
bir çalışma değil, çünkü işin ucunda “kadının kurtarıcısı”
durumuna düşme gibi bir tehlike var. Neyse bu konu daha
uzun uzadıya tartışılacak bir konu, ancak esas konumuz şu
an bu değil.
D. arkadaşımızdan bahsetmek istiyoruz bu köşemizde.

Ailesi okurumuz olan, kendisi de bizi yakından tanıyan D.,
çok küçük yaşta severek evlendiği eşinden boşanmak istedi-
ği için şu an ölüm tehditleri alıyor. İnternet sitemizde ayrıntı-
lı bir röportaj yaptık kendisiyle. Geçtiğimiz günlerde silahla
kapısına dayanan eski eşinin kurşunlarından hem kendisi
hem de yakınları zor kurtuldu. Kaç kere karakola gitmesine
rağmen geçiştirilen D. bu saldırının ardından yine öfkeyle
dayandı kapılarına… Ama bir sonuç çıkmayacağını da biliyor.

D. ile hem sohbet ediyor, hem hukuki süreç hakkında
yardımlaşıyoruz. Ama elbette bunlar yeterli değil. Şimdi za-
man hemen yanımızdakinden başlayarak kadına yönelik şid-
dete karşı mücadele etmek için örgütlenme çabasını hızlan-
dırma ve en başta kadınlar olarak şiddetle mücadele edecek
gücü kendimizde açığa çıkarma zamanı. Şimdi biraz D.’nin,
bu hem güçlü hem de kararlı genç kadının sesine kulak ve-
relim. Ondan gerçekten öğreneceklerimiz var:

“Ben çalışıyordum yorgun argın eve geliyordum eşim ça-
lışmıyordu. Ben markette çalışıyordum. Eşimden dolayı çık-
mak zorunda kaldım. Bu sefer her şey benim üzerime kaldı
kira, faturalar… Zaten aldığım asgari ücret, zar zor geçini-
yorsun bir de onun üstüne dayağını yiyorsun, yaptığın hiçbir
işi beğenmiyor, seni küçük görüyor, sana her türlü zulmü
yapıyor ama kendini haklı çıkartıyor.”

“Telefonla boşanacağımı söyledim ama çok üstüne git-
mek istemedim. İki hafta kadar zaman bıraktım, sonuçta
daha yeni cezaevinden çıkmıştı. Baktım ki iş çığırından çıktı
sürekli tehdit, çocuğu veriyor, çocukla tehdit ediyor, durma-
dan kapıya dayanıyor, saldırıyor. Ben bir gün annemin yanı-
na giderken minibüse arkamdan bindi, beni yolda zorla in-
dirdi. Telefonumu almaya çalışıyor, beni başka şeylerle suç-
lamaya çalışıyor. ‘Hayatında biri var da o yüzden mi bu ka-
rarı aldın’ diye soruyor. Beni bir büfenin yanına çekti, ben de
telefonu elimde tutuyorum ki her an annemi babamı araya-
bileyim diye. Beni öyle bir kaldırıp attı ki büfenin camından
içeri gidim. Baktım artık düzeleceği yok, kabulleneceği de
yok, uzatmanın bir anlamı yok diye boşanmak için kadın ar-
kadaşlarla görüştüm.”

“Polis bana akıl veriyor diyor ki; aile mahkemesine gidin,
zaten siz çalışmadığınız için devlet büyük bir ihtimalle çocu-
ğu babasına verir. Dedim ki ‘Eşim uyuşturucudan cezaevine
girdi’. ‘Üç uyuşturucu cezası bir şey ifade etmiyor, bu suç
değil ki’ diyor bana polis.”

“Eşim diyor ki, polis ne yapabilir ki bu devlet kimi koru-
muş ki seni korusun. Doğru söylüyor bu devlet kimi koru-
muş ki? ‘Senin yüzüne kezzap dökeceğim, seni öldüreceğim.
Seni öldürmeyeceğim sana öyle bir acı vereceğim çektiğin
acılara şükür edeceksin. Bana bir şey olmaz’ diyor.”

“Eşimin tehditlerine aldırış etmedim, korkmadım. Kork-
mak istemiyorum açıkçası, çünkü korkarsam yaptığı
şeylere boyun eğip, geri dönmek zorunda kalacağım.
Artık toplumun etkisi benim pek umurumda değil, çünkü
toplumu umursadıkça olmuyor daha çok zarar gören biz
oluyoruz.”

Bir kadın cinayetine
daha ramak kala...

Göğün
yarısı
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Kürtaj yasak değil ancak yeniden
ücretlendirildi. AKP hükümetinin
ve devletin sözcüsü Erdoğan’ın
2012 yılının Mayıs ayında “Her
kürtaj bir Uludere’dir” sözüyle
kürtajı yasaklamaya çalışmıştı.
Onlarca şehirde binlerce kadın
sokağa çıkmış ve yasanın geç-
mesini engellemişti. Yasayı geri
çekmek zorunda kalan devlet,
Sağlık Bakanlığı aracılığıyla geç-
tiğimiz günlerde birçok hasta-
nede kürtaj butonunu “gizlice”
kaldırmaya başladı. Yasaklamayı
başaramayan devlet yetkilileri
kürtajı yeniden ücretlendirdi.

Yasada yeri olmayan ancak
sessizce yasaklanmaya çalışılan
kürtaj hakkı için kadınlar yeniden

sokağı çıkma hazırlığı yapmaya
başladı. Çünkü kadınlar kürtaj
hakkının tartışma konusu olma-
yacağının altını her fırsatta çizer-
ken, “Benim bedenim benim
kararım” diyecekti. Ancak görü-
len o ki devlet “gizlice” yasakla-
madığı kürtajı ücretlendirerek işi
şimdilik “kurtarmış” oldu.

Sağlık Bakanlığı’ndan yapı-
lan açıklamada, 10 haftadan
düşük gebelikleri isteğe bağlı
rahim tahliyesini yeniden ödeme
kapsamına aldığını belirtti. Ba-
kanlık 12 Mart tarihli açıklama-
sında, “Bakanlığımıza bağlı
hastanelerde, 31.03.2003 tarihli
genelgemiz ile hekimin uygun
gördüğü vakalar için, hastaların

ücretini kendilerinin karşılaması
kaydıyla isteğe bağlı kürtaj iş-
lemi yapılmakta idi.

2007 yılında yayımlanan Sağ-
lık Uygulama Tebliği (SUT) ile
gebeliği 10 haftanın altında
olanlara yapılabilen isteğe bağlı
kürtaj işlemleri ödeme kapsa-
mından çıkarılmış ve SGK tara-
fından sadece tedavi amaçlı
yapılan rahim tahliyelerinin geri
ödemesi karşılanmaya başlan-
mıştır.

Bakanlığımız Sosyal Güvenlik
Kurumu’na ‘isteğe bağlı rahim
tahliyesi’, işleminin SUT’ta yer
alması için talepte bulunmuştur.
SGK ile yapılan görüşme sonrası
isteğe bağlı kürtaj işlemleri ye-
niden SUT kapsamına alınmış
olup, Resmi Gazete’de yayımlan-
ması beklenmektedir” dedi.

Yaşadığımız taciz, tecavüz, her
türlü şiddet, ayrımcılık, baskı vs.
vs.nin çok azı topluma yansıyor.
Kapalı kapılar ardında, toplumsal
baskıyla susturulup yaşadıkları-
mız hasıraltı edilip, yok sayılıyor,
kayıtlara dahi geçmiyor. Tıpkı
emeğimiz gibi...

Türkiye İstastik Kurumu
(TÜİK) Aralık 2013 dönemi Ha-
nehalkı İşgücü İstatistikleri Rapo-
ru’nda kadınların yarısının kayıt
dışı çalıştırıldığını ortaya koydu.
TÜİK yaptığı itirafla kadınların ya-
rısının kayıt dışı çalıştırıldığını,
Aralık 2013 döneminde toplam
istihdam edilen kişi sayısı 25 mil-
yon 262 bin iken bunlardan 8
milyon 670 bininin kayıt dışı açık-
layarak ortaya koydu. Toplam ka-
yıt dışı oranı ise yüzde 34.3.

Rakamlar tablonun ne kadar
korkunç olduğunu göstermekte-
dir, ancak kadınlar açısından bak-
tığımız zaman çok daha vahim
bir tablo çıkmış oluyor. Devletin
kendi istatistik kurumunun verile-
rine göre, tarımda çalışan ücret-
siz aile işçilerinin oranını % 97
olarak tabloya not ediyoruz.

Aralık 2013 döneminde top-
lam kadın çalışan sayısı 7 milyon
484 bin, bunlardan 3 milyon 666
bini herhangi bir sosyal güvenlik
kurumuna kayıtlı olmadan çalıştı-
rılıyor. Bu veriyi orana vurduğu-
muzda, kayıt dışı çalışma oranı
yüzde 49 olarak tabloda yerini
alıyor. Çalışan erkek sayısı 17 mil-
yon 778 bin iken kayıt dışı çalışan
sayı erkeklerde ise 5 milyon 4
bin, kayıt dışı çalışma oranı yüz-
de 28.1 olarak gerçekleşti. Çalı-
şan kadın 7 milyon, çalışan erkek
10 milyon, çalışan kadınların yarı-
sı kayıt dışı, bunun korkunç bir
emek sömürü olduğu anlamına
geldiğini söylemek gerekir.

TÜİK’in itiraflarından devam
edecek olursak, işverenlerin yani
patronların da %13,7’si herhangi

bir sosyal güvenlik kurumuna ka-
yıtlı değilken, erkek patronların
kayıt dışı yüzdesi 14.1, kadınların
ise 9.5 olarak kaydedildi. Rapora
göre kendi hesabına çalışanların
yüzde 61.5’i kayıtdışı iken, erkek-
lerde bu oran % 56.3, kadınlarda
% 89 olarak yer buluyor. Kendi
hesabına çalışan yani kendi işye-
ri, atölyesi olan kadınların ciddi
bir emek sömürüsüne maruz kal-
dığını görebiliyoruz.

En yüksek oran
ücretsiz aile işçiliğinde
Ülkemizde kadınların en çok sö-
mürüye maruz kaldığı yer olan
ailede ise ücretsiz aile işçisinde
kayıt dışı % 91.4’i erkeklerde %
56.3, kadınlarda ise yine rakamlar
Türkiye gerçeğini bir kez daha
hatırlatıyor.

Tarımda çalışanların % 82,1’i
kayıt dışı çalışırken, erkeklerin ka-
yıt dışılık oranı % 70.4, kadınların
% 96.3 olarak gerçekleşti. Tarım-
da ücretsiz aile işçilerinin kayıt dı-
şılık oranı ise % 94,3. Bu oran er-
keklerde % 84.2, kadınlarda %
97.1.Tarım dışı kayıt dışı ise % 21
olarak gerçekleşti. Erkeklerde bu
oran % 19.5, kadınlarda % 25.5.

Tarım dışı ücretsiz aile işçi-
lerinin % 73.4 kayıt dışı ça-
lışıyor. Bu oran, er-
keklerde % 76.5, ka-
dınlarda % 70.4 ola-
rak gerçekleşti. Rakamlar-
da dikkat çekilmesi gerek
bir nokta olarak kadın-
lar işsizler ordusu-
nun içinde emeği

değersizleştirilen, yok sayılan iki
kat ezilerek çok daha geniş bir iş-
sizler ordusu oluşturuyor olması-
dır.

TÜİK rakamları istihdam edi-
len kadınların rakamlarına dair bir
rapor hazırlarken yüzlerce ev işçi-
si kadın, sadece emek sömürü-
süne değil her türden ayrımcılığı-
na, tacize, tecavüze maruz kal-
maktadır. 8 Mart’ta yükselttiğimiz
“Tacizden, tecavüzden, şiddet-
ten, cinsiyetçi eğitimden, eşit-
sizlikten arınmış alanlar istiyo-
ruz” şiarımızı sahiplenmeli ve bu
şiarın güncelliğinde mücadelemi-
ze devam etmeliyiz.

TÜİK raporu; kadınlar işsizler ordusu oluşturuyor!

Kürtaj yasak değil ücretli!



H. Merkezi: Elimize e-posta yoluyla ula-
şan bir maile göre yazılı bir açıklama
yapan Türkiye Komünist Partisi/Mark-
sist Leninist Merkez Komitesi Siyasi
Büro’nun 20 Mart 2014 tarihli açıklama
metninin tamamını haber değeri
taşıdığı için paylaşıyoruz:

Yeni isyan dalgalarıyla
esmek ve yıkmak için ileri!
Kürt, Türk Çeşitli
Milliyetlerden Halkımıza,
TC tarihinin en büyük soygun ve sö-
mürü mekanizmasını inşa eden AKP
iktidarı; gözü doymaz biçimde kurul-
duğu yağma sofrasının, yüz milyarlar-
ca doların döndüğü rüşvet ve peşkeş
pazarının en iştahlı safhasında, sınıf
mücadelesinin çarklarına takılmış,
düştüğü iç çekişmenin çukurunda de-
belendikçe, pislikler saça saça sürün-
meye başlamıştır.

Gezi İsyanı’nın indirdiği darbeyle
sersemleyen, ezberi bozulan ve afalla-
yan egemen sınıflar, iktidarı yitirme pa-
niğiyle birbirine düşmüş, ganimet kav-
gası içinde kendilerini tüketen bir sü-
rüklenme içine girmişlerdir. AKP tara-
fından “paralel yapı” diye kodlanan Gü-
len Cemaati, faşist iktidarın koçbaşlığını
üstlenen suç ortağından başka bir işle-
ve sahip değildir.

Durum öyle bir hal almıştır ki,
devletin bütün kurumları tarumar
olmuş, sistem işlemez hale gelmiş,
atılan, satılan, sürülen hâkim, savcı,
polis ve bürokratların sayısı onbinlerle
ifade edilir olmuştur. Karşılıklı hamleler
gerçekleştirilmekte, her gün yeni bir
görüntü ya da ses kaseti piyasaya
sürülmekte, tehdit ve şantaj salvoları
gırla gitmekte, “tencere dibin kara”
döngüsü içinde ve itirafçılar eşliğinde
aşağılık bir tablo resmedilmektedir.

Bu tablo faşizmin tablosudur. Bu
tablo, sömürüyü, zulmü ve alçaklığı
resmetmektedir. Bu tablo, nasıl bir dü-
zen içerisinde yaşadığımızı, ülkenin
nasıl bir yağma ve talana uğratıldığını

ortaya koymaktadır. Bu tablo, “hu-
kuk”, “adalet” ve “demokrasi” gibi
kavramların iğreti bir palavradan iba-
ret olduğunu göstermektedir. Bu tab-
lo, halk düşmanlığında sınır tanıma-
yanların ulaştığı inanılması zor bir nok-
tayı tarif etmektedir.

Ortada esasen bizler açısından yeni
olan bir şey yoktur ama, ortalığa dökü-
len ve deşifre olanların pespayeliği ve
pervasızlığı karşısında irkilmemek elde
değildir. Kendi yasalarını, kendi koyduk-
ları kuralları dahi çiğneyen bu gözü
dönmüşlük; halka küfürler yağdırmak
ve alay etmekle taçlandırılan bir dip
noktasıdır. Alçaklık sınırı, Berkin’in an-
nesinin Tayyip isimli faşist katil tarafın-
dan miting kitlesince yuhalatılmasına
kadar vardırılmıştır.

Faşist diktatörlüğün AKP iktidarı iflas
etmiştir. İçine düştüğü aczi ve sefilliği
bertaraf etmek için nafile biçimde
çırpınmakta, çırpındıkça batmaktadır.
Yönetememe krizi tavan yapmış, çare
daha azgın ve pervasız bir idare tarzın-
da aranmaya başlanmıştır.

Yediği darbelerin etkisini azaltmak
ve sendeleyerek girdiği seçimler döne-
minden iktidar ömrünü uzatacak so-
nuçlarla çıkmak amacıyla, faşist terör
ve baskıyı tam tekmil uygulayacak bir
sistem revizyonu için peş peşe yasalar
çıkarılmakta, koyu bir baskı ve cendere
rejimi inşa edilmektedir.

Son yolculuğuna Gezi İsyanı ile
çıkan AKP iktidarı yolun sonuna gelmi-
ştir. Startın Gezi ile verildiği isyan ve di-
reniş dalgası yeniden yükselecek, al-
çaklığı, hırsızlığı ve arsızlığı ayyuka
çıkan AKP iktidarı yıkılacaktır.

Halk güçlerinin doğru bir çizgi ve
önderlik etrafında güçlü bir örgütlen-
meye sahip olmaması nedeniyle, yeri-
ne egemen sınıfların başka bir alternati-
fi koyabileceği gerçeği, AKP iktidarına
son nefesini verdirmek için harekete
geçilmemesini gerektirmez. Egemenle-
rin yıkılan her duvarı ve dağıtılan her
mevzisi halk iktidarını kurma mücadele-

sinin bir adım ileriye doğru taşınması
için basamak oluşturacaktır.

AKP iktidarı, yerel seçim sonuçları
ne olursa olsun, çekilmesi için
yükselecek halk muhalefeti karşısında,
benzerleri tarihte sıkça görülen
örneklerde olduğu gibi, faşist terörü
koyulaştıran bir politikaya gaz verecek,
konsolide etmek için çırpındığı kendi
taraftarlarını da sokaklara sürme
yoluyla “iç savaş” geliştirme hamlesine
başvurabilecektir.

Son derece kritik bir evreye girilmiş,
egemen sınıf güçleri eliyle emperyalist
destekli her türlü müdahalenin gün-
demleşebileceği bir safhaya doğru yol
alınmaya başlanmıştır. Durum egemen-
ler için göründüğünden de vahimdir ve
bu kaos ortamında devrim ve demokra-
si mücadelesi lehine azami kazanım-
ların sağlanması hedefiyle, halk muha-
lefetini etkili kılmak için güçlü bir sefer-
berlik hattının kurulması şarttır.

Bu hattın sağlam biçimde örülebil-
mesi için Gezi İsyanı sürecinde olduğu
gibi en geniş ittifak cephesinin oluştu-
rulması gerekmektedir. Gezi öncesine
göre çok daha fazla teşhire uğrayan,
halk düşmanı kimliği daha açık deşifre
olan ve buna paralel daha da saldır-
ganlaşan faşist diktatörlük karşısında
geniş halk yığınları büyük bir öfke birik-
tirmektedir. “Sandığa gömme” algısı ile
30 Mart’ı bir fırsat görerek beklentiye
giren ezilen kitleler, patlamanın eşiğin-
de gün saymaktadır. Berkin’i selamla-
mak ve uğurlamak için ayağa kalkan
milyonların dindirilemez öfkesi, duru-
mun özeti gibidir…

İşçiler, Kadınlar, Gençler, Her
Din ve Mezhepten Emekçiler,
AKP; her türlü devlet olanağını sonuna
kadar kullanma, “kutuplaştırma” politi-
kasını var gücüyle işletme ve yıkım hali-
nin getirdiği panik sonucu çevresindeki
kümelenme sayesinde, olması gereken
düzeyde bir oy düşüşüne ya da çok
sayıda belediye yönetimi kaybına uğra-
mayacak olsa da, Türkiye Kürdistanı
başta olmak üzere birçok il ve bölgede
kayda değer bir gerileme gösterecektir.
Bu, büyük bir manipülasyon ve aldat-
ma ile tutunduğu “milli irade/sandık”
isimli son dalın kırılması ya da kırılmak
üzere çatırdaması demektir.

AKP için seçimler dönemi başlama-
dan bitmiştir. Son derece emin ve gü-
venli görüntü vermeye çalışması, hiç-
bir şey olmamış/yokmuş gibi davran-
ması bu tip rejimlerin doğası gereğidir;
mezarlıktan geçerken ıslık çalmaktan
başka şansı yoktur. Dün en büyük düş-
man olarak ilan ettiği “ulusalcı” faşistle-
rin ve karşı-devrimcilerin bir bölümünü
yanına çekmek için “kumpas” manev-
rası ve tahliyelerine girişse, MGK üze-
rinden TSK’yı devreye sokan yeni den-
klemler kurmaya çalışsa ve Kürt kartına
sıkı sıkıya sarılmaya çalışsa da kaçınıl-

maz sonunu uzatamayacaktır. Çırpına-
cak, sürünecek ve de yenilmekten kur-
tulamayacaktır…

Bu gerçekliğin en önemli güvencesi
Gezi iradesiyle duruma gerçek manada
el koyan halk muhalefetidir. Bu irade,
bütün zaaf ve eksiklerine karşın
yıkıcıdır; yıkım sürecinin işaret fişeği
burada atılmıştır. Ezilen, sömürülen,
ayrımcılığa uğrayan ve yok sayılan kit-
lelerin gücü politik sahneye yansımış
ve taşları yerinden oynatmıştır.

Bu gücün etkinliğini koruduğu ve
sahnede rol oynadığı süre zarfında üre-
tecekleri, demokratik halk devriminin
kaderi üzerinde tayin edici katkılar üre-
teceği içindir ki isyan dalgasının dina-
mikleri, devrim ve demokrasi güçlerine,
bu çatışma denizine var güçleriyle atıl-
ma çağrısı yapmaktadır.

30 Mart’ı takip eden, 1 Mayıs ve
Gezi’nin yıldönümünü kapsayan
dönemde, AKP’nin geride bırakılacağı
ve sınıf mücadelesinde yeni
parametrelerin oluşacağı bir aşama için
tüm gücümüzle hareket geçmememiz
gerekiyor. Kürt Ulusal Hareketi’nin
“tasfiye süreci”yle pratik olarak
hesaplaşmasını da içerecek bu dönem,
tarihe kalıcı notlar düşmenin şartlarını
barındırmaktadır.

Faşist diktatörlüğe karşı mücadele
hattının en sağlam mevzisini tahkim
etmek için büyük önem taşıyan devrim
ve demokrasi güçlerinin ittifakı pekişti-
rilmelidir. Bunun için 30 Mart seçimle-
riyle ortaya çıkacak tablo önemli veri-
ler sunacaktır. BDP ve HDP adaylarının
desteklenmesine dair politikamız bü-
tün yerleşim birimlerinde en etkili bi-
çimde işlerli kılınmalıdır. AKP’nin açık
ya da örtülü desteğiyle geliştirilen linç
kampanyaları ile HDP bina ve konvoy-
larına yönelik faşist saldırıların püskür-
tülmesinde en önde saf tutma pratiği
sergilemeliyiz.

Dünya çapında tutuşan isyan yan-
gını, krizin pençesinden kurtulamayan
emperyalist karargâhları sarsmakta,
dağlarda, sokaklarda ve alanlarda ezi-
len halk ve ulusların bayrağı dalgalan-
maktadır. Sömürü ve zulüm zincirinin
Türkiye halkasını parçalamak için gi-
derek artan bir enerji ortaya çıkmakta-
dır. Bu potansiyeli doğru yöne ve he-
defe yöneltmek sanıldığı kadar zor de-
ğildir. İşçi ve emekçiler bu yolda yene
yenile kaderlerine hükmetmeyi başa-
racaklardır.

Mehmet, Abdullah, Ethem ve
Medeni’nin cesaretiyle!
Ali İsmail, Ahmet ve Berkin’in
direnciyle!
Gezi’nin ruhu Newroz’un ateşiyle!
Korkmadan, yılmadan, durmadan
savaşacağız!
Hırsızların, katillerin ve zorbaların
iktidarını yıkacağız!
Demokratik halk iktidarı kuracağız!
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Yeni isyan dalgalarıyla ileri!
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2014 Newroz’u Kürt meselesinin hangi
istikamette yol alacağının bir gösterge-
si olarak şekillendi. Özelde Türkiye Kür-
distanı ve genelde tüm Türkiye’de gör-
kemli, geniş katılımlı ve aynı zamanda
motivasyonu yüksek bir Newroz süreci
yaşandı. Kürtlerin ulusal kimliğini, de-
mokratik hak ve özgürlüklerini sahip-
lenmede bir kez daha kitlesel bir karar-
lılığın ifade edilişine dönüştü Newroz.
Hak ve özgürlükler mücadelesinde
daha da kitleselleştiği ve aynı zamanda
tavizsiz olacağını gösteren bir duruş
yaşandı. Newroz’un bu açıdan Kürt
meselesinin gidişatına yönelik verdiği
mesaj Kürt ulusal hak ve özgürlükleri
noktasında kararlılık olmuştur.

Newroz’un Kürt meselesinin
gidişatına dair bir önemli nokta da
ulusal hareketin önderi Abdullah
Öcalan’ın 2013’den tam bir yıl sonra
vereceği yeni mesajın ne olacağı
yönlüydü. Ki verilecek mesaj
meselenin gidişatını belirleyecek
ağırlıkta ve etkinlikteydi. 21 Mart
2013’te Abdullah Öcalan’ın çağrısı ile
Kürt ulusal mücadelesinin silahlı
biçiminin devre dışına çıkarılması,
ateşkes ile başlayan ve kalıcı barışla
sonuçlanacak bir demokratikleşme
sürecinin başlatılması kararı alındı. Bu
bağlamda PKK silahlı güçlerini Türkiye
Kürdistanı dışına çıkararak uzlaşma
yolu ile demokratik hak ve
özgürlüklerin gerçekleşmesi sürecine
çatışmasız ve barışçıl bir fırsat
sunacağını deklare etti.

Bu sürecin devletle belli bir muta-
bakat ile projelendirildiği bilinen bir
gerçektir. Yani bir görüşme ve diyalog
süreci sonunda bir yol haritası belirle-
nerek süreç şekillenmiştir. PKK’nin geri
çekilmesine karşılık devlet Kürtlerin
ulusal haklarına, serbestçe siyaset yap-
masına yönelik düzenlemeler gerçekle-
şecektirecekti. Hem devlet hem de
Ulusal Hareket tarafından bazen açık-
tan bazen de zımni şekilde, “silahlı güç-
lerin” ülkenin siyasal ve toplumsal ya-
şamına kazandırılması ile sürecin taç-
landırılacağı da yol haritasında belirlen-
diği ifade edildi.

2013’ün Newroz’unun üzerinden
tam bir yıllık süreç geçti. Kürt Ulusal
Hareketi barışçıl yol ve yöntemlerle
mücadelesini yürütme sözünü kararlı-
lıkla ve disiplinli bir şekilde yaşama ge-
çirdi. Ancak bu süreç boyunca devletin

önünde süreci baltalayacak bir iç
uyumsuzluk (muhalif faşist siyasi parti-
ler de dahildir buna), ciddi kendiliğin-
den ya da örgütlü bir toplumsal direnç,
siyasal iklimi etkileyecek bir seçim sü-
reci vs. olmamasına karşı Kürtlerin hak
ve özgürlükleri, serbestçe siyaset yap-
ma hakkı noktasında dişe dokunur bir
adım atılmadığını görüyoruz. Bu nokta-
da dile getirdikleri yegane hak şu bir
paragrafla sınırlıdır: “Mesela konuşma
dilinde halk Tillo diyordu ama siz resmi
adı şudur diyordunuz. Şimdi böyle bir
sorun kalmadı. Farklı dillerde okullar
açılabilecek. İstenilen dilde propagan-
da yapılabilecek. Oysa bu konularda
ne kadar çok insan hapse mahkûm ol-
muştu.” (Abdullah Gül, 20 Mart, Milli-
yet, Fikret Bila).

Hadi buna bir de biz unutulan “An-
dımızın” kaldırılmasını ekleyelim. Evet,
topu topu devletin attığı adımlar budur.

İki Newroz arası: Oyalama ve
sürüncemede ustalık!
Son bir yıllık süreçte devletin ciddi hiç-
bir adım atmamasının onun faşist ka-
rakteri ile demokratik taleplerin baş
edilmez çelişkisi ve uyumsuzluğu dı-
şında hiçbir neden yoktur. Ancak kabul
etmek gerekir ki; son bir yıl boyunca
ustalıkla oyalama süreci işletilmiş, 17
Aralık süreci sonrası ise devlet krizi,
bunun yarattığı siyasal iklim ve seçim
atmosferi adı altında Kürt meselesi
adeta boğuntuya getirilmiştir. Kürtlerin
kimi zaman sert, kimi zaman yumuşak,
kimi zaman ön açıcı önerileri de dahil
sesleri duymazlıktan gelinmiş, bekle-
meleri telkin edilmiştir.

Kürt Hareketinin AKP’nin yaşadığı
krizlerde “fırsatçılık” yapmaması bol
bol övülmüştür. Bunun tercümesi as-
lında şudur “büyük çelişkiler içinde ve
zor durumda iken bu çelişkilerden fay-
dalanacak bir siyaset yapılmaması er-
demdir.”

AKP sürekli siyasette çelişkilerden
faydalanmayı sadece kendine hak gö-
ren bir anlayıştadır. Devlet politikası ise
söz konusu Kürtler olunca bu hakkı
daha da tekelinde gören bir tutum için-
dedir. Bu tipik ezen ulus küstahlığının
iğrenç bir psikolojik savaş aygıtıdır ve
bu aygıtı son bir yıl içinde etkin şekilde
devlet ve AKP kullanmıştır.

Son bir yıllık sürecin bir de ideolojik
saldırı boyutu vardır. 2013 Newroz’un-

da Öcalan Kürtlerin mücadelesinin si-
lahlı biçiminin yerini artık demokratik,
uzlaşmacı ve legal biçimlerinin aldığını,
silahlı biçimi stratejik olarak devre dışı
bıraktıklarını ilan etmişti. Bu bir yıllık
süreç boyunca bu yaklaşım devlet, li-
beral kesim ve kimi demokratik çevre-
lerce adeta bir amentü gibi tekrar edil-
miştir. Silahlı mücadele bu şekilde her
hal ve durumda uygulanmaması gere-
ken, lanetlenmesi gereken bir biçim
olarak saldırıya maruz kalmıştır. Bir yıl
boyunca Kürt Ulusal Hareketinin her
kesimine Öcalan’ın bu taahhüdü sürekli
anımsatılmış, teyit ettirilmiş yada ettiril-
meye çalışılmıştır. Adeta Kürtlerin hak
ve özgürlükleri sonsuza kadar tanınma-
sa bile silahlı biçimlerin devreye sokul-
mayacağına dair bir ideolojik iklim
oluşturulmaya gayret edilmiştir.

2014 Newroz’una taşınan süreç bu-
dur. Bu Newroz’da, Öcalan’ın, ilerleme-
diği herkesçe kabul edilen, bizzat Öca-
lan tarafından ciddiyetsizlikle suçlanan
sürece dair söyleyecekleri merakla
beklendi. Zira Öcalan BDP-HDP heye-
tiyle son görüşmelerde verdiği mesaj-
da devletin tavrını kabul edilemez bul-
duğunu, bu şekilde devam edildiği tak-
dirde süreçten çekilebileceğini ifade et-
mişti. Kürt Hareketinin baş müzakereci
olarak tanımladığı Öcalan’ın süreçten
çekilmesinin ne anlama geldiği oldukça
açıktır. Artık uzlaşma ve barış yolunun
tıkandığının ilan edilmesi yani silahlı
mücadele biçiminin yeniden devreye
girmesidir.

Devlete verilen her şans
Kürt’e inkar, Türk’e şovenizmin
köleliğidir!
Ancak Öcalan’ın ikinci Newroz mesajı
sürecin tüm sıkıntı, tıkanma ve sorunla-
ra rağmen devam edeceği yönlü ol-
muştur. Yani devlete ve AKP’ye yeni bir
şans verilmiştir. Devlet bir kez daha
“üst perdeden” uyarılmıştır. Selahattin
Demirtaş’a göre Öcalan’ın yeni bir şans
verme koşullarını Newroz mesajından
hemen önce devlet heyetinin yaptığı
bir görüşme sağlamıştır.

Bu görüşme sonrası Newroz mesajı
yeni bir biçim almıştır. (21 Mart 2014,
İMC TV’de yapılan röportaj). Demirtaş
aynı röportajda, Öcalan’ın seçimler
sonrasına yönelik devlet heyetinde
gördüğü kararlılığa dayandığını ifade
etmektedir.

Gelinen noktada Kürt Hareketi de
dahil artık toplumun her kesimi devle-
tin bir oyalama ve sürünceme politika-
sı izlediğini ifade etmektedir. Ama aynı

zamanda devletin tüm bileşenleriyle
ve siyasi unsurlarıyla bir Kürt düşman-
lığı politikası izlediği, geniş toplum ke-
simlerinde bu düşmanlığı kökleştirme-
ye çalıştığı da belirtilmelidir. Bizzat
Başbakan, muhtemelen devlet heyeti
Öcalan’ın Newroz mesajını yumuşat-
ması için görüşme yaparken TV ekran-
larında ağzını doldurarak ve içten bir
şekilde “terörist başı, terör örgütü”,
“AİHM ölünceye kadar hapis yatma
cezasını gözden geçirme kararı ile ül-
keyi karıştırmaya çalışıyor. Asla bunu
gözden geçirmeyiz” diyerek Öcalan
nezdinde Kürt düşmanlığını körükle-
mekle meşguldü. (19 Mart 2014,
TRT1’de yapılan röportaj).

Ergenekon sanıkları bir yıl, iki yıl ya-
tanlar da dahil bizzat Başbakanın tali-
matıyla serbest bırakılırken, hala se-
çimler sonrasında (belki) hasta tutsak-
ların serbest kalabileceği Kürtlere vaat
edilmektedir.

Nihayetinde 2014 Newroz mesajı
2013 mesajının yarattığı beklentiyi ya-
ratamamıştır. Devletin yaklaşık bir yıl-
lık pratiği Kürtleri, devlete şans veril-
mesi gerektiğine ikna edemeyecektir.
Kürt halkının Öcalan’a bağlılığı ve sev-
gisi dahi bu iknayı başaramayabilir.
Kuşkusuz bu bağlılık ve sevgi, bu ger-
çeğe rağmen yara almayacak tam ter-
sine derinleşecektir. Ancak devlete ta-
nınan her şans onların kazandığı ve
hanelerine yazdıkları zaman olarak
geçmektedir.

Dünyanın yeni bir siyasal iklime yol
aldığı bir süreç yaşanmaktadır. Bu sü-
recin çelişkileri Kürtlere büyük tarihsel
fırsatlar sunarken aynı zamanda riskleri
bağrında taşıyan özellikler de taşımak-
tadır. Türk egemenlerinin değişecek
konjonktüre toplumu hazır ve diri tut-
maya çalıştığı açıktır. Kürtleri kabul
ederek geniş toplumsal kesimleri adı
konmuş bir Kürt düşmanlığıyla mayala-
mayı bir an bile eksik etmemektedir. Bu
bağlamda devlete verilecek her şans
onun karşı-devrimci, Kürt düşmanı po-
litikasına verilecek bir şanstır.

Devrimcilerin, demokratik kesimle-
rin görevi devletin toplumun hücreleri-
ne şırınga etmeye çalıştığı düşmanlığa
karşı Kürtlerin “Özgürce Ayrılma Hak-
kı”nın tanınması ve Kürt hareketinin ta-
leplerinin ve mücadelesinin meşrulu-
ğunu kabul ettirme ekseninde mücade-
le etmesidir. Kürt Hareketi ise devlete
tanıyacağı her şansın demokratik kaza-
nımları geciktireceği ve verilen her şan-
sın şoven, ırkçı, faşist ideolojinin üretil-
mesi lehine olduğunu görmelidir.
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Türkiye’de rejimin yaşadığı kaos, kriz
ve kargaşa genel olarak dünya ölçeğin-
de de emperyalistler arasında yaşan-
maktadır. Dünyayı hızla saran yeni bir
politik iklim oluşmaktadır. Bir süredir
Ortadoğu, Orta Asya, Balkanlar ve Kaf-
kasya’da tezahür eden emperyalistler
arasındaki gerginlik, son olarak Doğu
Avrupa ya da “Rusya’nın arka bahçesi”
Ukrayna’da da olgunlaşarak sürece
güçlü ve yeni bir halka olarak eklendi.
Ukrayna’daki toplumsal muhalefet ve
onun zaman içinde aldığı şekil, bu ülke-
nin emperyalist güçlerin çelişkilerinin
yeni doruk noktası oldu. 30 Kasım
2013’te Ukrayna’da toplumsal hareket
başladığında yeni bir “Turuncu Dev-
rim”in gerçekleşeceğine dair bir politik
atmosfer yaratıldı. ABD ve AB emper-
yalistlerinin önce ekonomik kartlarıyla,
sonra desteklediği faşist örgütlerle bu
toplumsal muhalefeti istediği yöne çek-
meye çalıştığı görüldü. Bu noktada son
tahlilde emperyalistlerin tam istedikleri
düzeyde olmasa da bir sonuç aldığı gö-
rüldü. Nihayet büyük bir kargaşa ve
kaos içinde devlet başkanı devrildi.
Merkezi rejim, muhalif güçlerin kontro-
lüne geçti.

Ancak esas sorun bu noktadan son-
ra başladı. Yeni rejim önce Ukrayna Ko-
münist Partisi’ni kapattı. Bu yeni rejimi
özellikle Doğu Ukrayna’daki yerel yöne-
timler tanımadı. Kırım Özerk Bölgesi za-
man kaybetmeden önce parlamentoda
sonra da referandumu erkene çekerek
16 Mart’ta bağımsızlığını ilan etti. Bu
hamlelerin Rusya’nın hamleleri olduğu
açıktır. Ki Rusya Kırım’ın bağımsızlığını
gecikmeden tanıdı.

21 Mart’ta ise Kırım resmen Rus-
ya’ya bağlandı. Rusya şimdilik Gürcis-
tan’daki gibi askeri müdahaleye gerek
duymaksızın politikasını gerçekleştir-
miş gözüküyor. Ancak Gürcistan’a göre
daha kolay gerçekleşen sürece AB ve
ABD emperyalistlerinin tepkisi Gürcis-
tan’daki gibi yumuşak olmadı. Ekono-
mik yaptırımlar, kimi Rus diplomatları-
nın ve milletvekillerinin mal varlığına
dair tedbir konulması ve G-8 üyeliğinin
askıya alınması gibi “sert” tedbirler
devreye sokuldu. Bunun yanında Rus-
ya’ya yönelik sert ve tehditkar demeç-
ler peşpeşe verildi. Ukrayna’da yaşa-
nanlar, dünyadaki siyasal dengelerin
keskinleşeceği ve yeni siyasi iklimin
oluşmasında en güçlü halkalardan biri-
si olmuştur. Mesele sadece AB ve ABD
emperyalistlerinin Doğu Avrupa’nın ge-
leceği ile ilgili keskinleşen rekabeti ve
kavgası olmanın ötesindedir. Ukray-
na’da yaşanan gelişmeler Çin ve Ja-
ponya arasında süren gerginliği de et-
kilemiştir. Deyim yerindeyse dünya öl-
çeğinde çeşitli güçler arasında açık ya
da örtülü olarak devam eden çatışma-
ları daha belirgin hale getirmiştir.

Bu bağlamda belli bir siyasal saflaş-
ma ve hizalanma süreci hızla olgunla-
şarak gelişmeye başlamıştır. Bu saflaş-
ma ve çatışmanın birçok biçim ve dü-
zeyde devam ederek gelişeceği görül-
mektedir. Ukrayna’da emperyalist güç-

lerin kapışmasının yeni boyuta geçme-
si yeni bir “soğuk savaş” dönemi ola-
rak yorumlanmaktadır artık.

Dünyadaki yeni politik iklim
ve Türk egemenleri
Bu gelişme Türkiye’nin içinden geçtiği
kriz ortamında pek görünür ve üzerin-
de durulur bir mesele olmamıştır. An-
cak Türk egemen sınıfları meseleye
“Kırım Tatarları” üzerinden bir propa-
gandayla ısınmaktadır. Bu soruna dair
hassasiyetlerini Kırım’daki bu toplulu-
ğun hakları bağlamına oturtmaktadır.
Türk egemen sınıfları AB, ABD ve NA-
TO’nun yanında sağlam şekilde saf
tuttu; Kırım referandumunu yasa dışı
ve gayrimeşru olarak niteleyip Ukray-
na’nın egemenliğine ve toprak bütün-
lüğüne vurgu yaptı. Zaten Türk ege-
men sınıfları nerede bir ayrılıkçılık gör-
se korkularını “o ülkenin toprak bü-
tünlüğünün korunması” üzerinden ifa-
de etmektedir. Ukrayna gelişmeleri
Türk egemen sınıflarının önüne yeni
fırsat ve olanaklar da sunmaktadır.
“Soğuk savaş” döneminde NATO’nun
ileri karakolu olarak jeo-stratejik konu-
muyla bir rol üstlenen Türkiye, yeni
gelişmeler ışığında benzer bir değer
üretme potansiyeline de kavuşmuştur.
Elbette soğuk savaş dönemindeki gibi
ileri karakol olarak konumlanması pek
mümkün olmayacaktır.

Ancak mevcut jeo-stratejik değerini
yeni koşullarda daha güçlü şekilde ön
plana çıkaracak bir siyasi yönelim izle-
meye çalışacağı söylenebilir. Türk ege-
men sınıflarının bu noktada ne kadar
pervasız ve uşak ruhlu olduğuna tarih
tanıktır. Ancak Rusya ile olan ekonomik
ve siyasi ilişkilerin boyutu bu kozu za-
yıflatabilir. Mevcut konumunu emper-
yalist sofrada bir açık artırma unsuruna
dönüştürme hesabını yapmamaları ise
düşünülemez. Özellikle AB ve ABD em-
peryalistlerinden daha fazla taviz kopar-
ma hesabı içinde olacaklarını düşün-
memek için bir neden yoktur. Güçleri,
olanakları ve yetenekleri bunu sağlıklı
biçimde yönetmeye ne kadar elverişli
bunu göreceğiz. Yaşanan yeni durum-
da Türkiye’nin jeo-stratejik değerindeki
artışı emperyalist güçlerin Türk ege-
men sınıflarına daha disiplinli ve zorla-
yıcı bir politikayla yaklaşmasını da geti-
recektir. Ellerinde Türk egemen sınıfla-
rının ekonomik ve siyasi olarak çok
köklü şekilde kendilerine göbekten ba-
ğımlı olan bir koz vardır. Bu kozu baskı
derecesi yüksek bir biçimde devreye
sokacakları öngörülebilirdir.

Egemenlerin krizi ve
soğumayan Suriye
hevesi!
ABD emperyalizminin
Rusya’nın yeni hamlesine
karşı sadece yaptırımla
yetinmeyeceği açıktır.
“Rusya yaptığının cezasını
çekecek, bedelini ödeye-
cek” açıklamalarının bir
anlamı vardır. Rusya’nın
zayıf karnına yönelik yeni
hamleler yapması kaçınıl-

mazdır. Kırım’da toplumsal çelişkileri
kaşıyarak iç huzursuzlukları derinleştir-
mesi, Kafkasya’da benzer hamleler ya-
pılması olası gelişmelerdendir. Ancak
halihazırda özellikle Ortadoğu’da ve
özelde Suriye’de Rusya’nın etkinliğini
kabul ettirdiği politikasını aşındırmayı
ve Rusya’yı burada zayıf düşürmeye
daha fazla hevesleneceği olasılık dahi-
lindedir. Bunu ne pahasına olursa ol-
sun yapma cesareti ise yoktur. Yani
Suriye’de mevcut dengeler ABD’nin
çıkarlarının gerçekleşmesine olanak
sunmamaktadır.

Ancak Suriye kartının halihazırda
en olgunlaşmış ve Rusya’ya cezayı
kesebileceği ilk alan olması gerçeği
de söz konusudur. Ki dikkat çekici bir
şekilde İsrail uçaklarının Suriye devle-
tinin askeri üslerini bir kez daha bom-
balaması, Türkiye’nin El-Kaide’yi ge-
rekçe göstererek askeri müdahalede
bulunabileceğine dair demeçleri ve 23
Mart günü sınır ihlali gerekçesiyle bir
suriye uçağını düşürmesi gözden ka-
çırılmamalıdır. Türkiye’nin Suriye me-
selesinde “ne pahasına olursa olsun”
bir askeri müdahale hevesinde oldu-
ğu bilinmektedir. Ukrayna’daki geliş-
melerin Türkiye’yi frenleyen emperya-
list dengeleri değiştirebileceği yabana
atılmamalıdır. Ortadoğu’daki değişim
eğilimine aktör olarak dahil olup sü-
reçte söz sahibi olmaya çalışan Türki-
ye’nin bu yeni dengeyi bir saldırganlık
politikası ile taçlandırma mücadelesi
içinde olduğu genel politikalarına ba-
kıldığında söylenebilir. Bunun için en
azından Tayyip kliğinin maceradan ka-
çınmayacağı ise ortadadır. Türk ege-
menleri için Suriye fırsatını kaçırmak
önümüzdeki 100 yılı kaçırmak olarak
telakki edilmektedir. Var olan gelişme-
leri Suriye’ye bir askeri müdahaleyi
olgunlaştırma mücadelesine çevir-
mekten geri durmayacaktır. Ancak
Türk egemenlerinin ne dış ne iç den-
gelerden dolayı bunu yapması kolay
değildir. Özellikle mevcut siyasal krizi-
nin boyutu ve devlet içindeki klik ça-
tışmasının aldığı biçim bu politikada
ortak bir aklın oluşmasına engel ol-
maktadır. AB ve NATO ülkesi olan Tür-
kiye’nin dünyanın yeni siyasal iklime
girdiği koşullarda iç krizinin mevcut
biçimde sürmesi pek olasılık dahilinde
değildir. En azından klik çatışmalarının
hızla bir sonuç üretmesi ve kendi den-
gesini bulması sağlanacaktır.

Bu sağlanamadığı noktada ne kendi
değerini emperyalistlere yeterince pa-

zarlayabilir ne de emperyalistlerin bek-
lediği rolü yeterince oynayabilir. Süreç
ya Tayyip’in kellesini alarak ya da bu
yüzsüz ve pişkin adamın çok büyük bir
geri adımla yeni bir denge sağlamasını
gerçekleştirerek sonuçlanacaktır. An-
cak her halükarda Türk egemen sınıfla-
rının pervasız ve hoyrat bir süreç için-
de olacağı açıktır.

Bu sürecin toplumsal huzursuzluk
ve hareketi ise daha da ivmelendirece-
ği, devrimci mayalanmayı sağlayacağı
açıktır. Toplumsal huzursuzluğa yeni
halkaların ekleneceği ekonomik ve si-
yasi gelişmeler yaşanmaktadır. Bunun
büyüme ve şiddetlenme eğilimi taşıdı-
ğı artık sağır sultan tarafından dahi du-
yulmakta, ilan edilmektedir. Bu aynı
zamanda devrimci demokratik hareke-
tin de ivme kazanmasına zemin ola-
caktır. Hiçbir gelişmenin, tedbirin ya
da müdahalenin kitlelerin bu eğilimini
engelleyemeyeceği görülmektedir.
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Ukrayna krizi Türkiyeʼyi ileri karakol mu yapacak?
H. Merkezi: 18 Mart Politik Tutsaklar-
la Dayanışma Günü etkinlikleri kap-
samında Avrupa’nın çeşitli kentlerin-
de eylemler düzenlendi ve düzenlen-
meye devam ediliyor.

BASEL
Claraplatz’da F Tipi oturma eyle-

mi gerçekleştirildi. ATİK-
UPOTUDAK, AÖTDK, ADHK ve Si-
yaset Gazetesi-İsviçre’nin organize
ettiği etkinliğe Bir-Kar da destek ver-
di. Etkinlik, hapishanede yaşamını yi-
tiren tutsaklar şahsında tüm devrim
ve komünizm şehitleri için saygı du-
ruşuyla başladı. Ardından kurumlar
adına ortak bir açıklama yapıldı. Tür-
kiye hapishanelerinde 202’si ağır ol-
mak üzere 620 hasta tutsağın bulun-
duğu; “cezaevinde kalamaz” rapor-
larına rağmen tutsakların serbest
bırakılmadığı; bir tutsağın serbest
bırakılması için ayrıca polisten “za-
rarsızdır” raporunun alınması gerek-
tiği ifade edildi. Başta hasta tutsaklar
olmak üzere tüm devrimci tutsak-
ların özgürlüğü için mücadele etme-
nin önemi bir kez daha vurgulandı.

FRANKFURT
Demokratik Güç Birliği Frankfurt

bileşenleri tarafından organize edilen
etkinlik Leipziger Str.’de gerçekleşti-
rildi. Etkinlikte stant açıldı ve miting
gerçekleştirildi. Alana “Politik Tut-
saklara Özgürlük” pankartı asıldı.
Eylem sırasında yoğun bir şekilde
bildiri dağıtımı da yapıldı. Etkinlikte
Demokratik Güç Birliği Platfor-
mu’nun hazırladığı Almanca ve Türk-
çe bildiriler okundu.

KÖLN
Etkinlik, Hapishaneler Sempoz-

yum Platformu bileşenleri
olarak, ATİK- UPOTUDAK, ADHK,
AÖTDK ve YEK-KOM tarafından dü-
zenlendi. Açılan pankartlar ile yap-
ılan Almanca konuşma, miting
alanında gelip geçen kitlenin ilgi
odağı oldu. Yapılan açıklamanın
ardından tutsaklarla dayanışma
çağrısı yapıldı.

Avrupaʼda politik tutsak-
larla dayanışma eylemleri



Yerel seçime günler kala düzen parti-
lerinin temsilcileri yoğun bir propa-
ganda çalışması yürütüyor. Bir günde
dört-beş hatta hızını alamayıp on se-
çim mitingine katılan dezenformas-
yon uzmanları, yalan ustaları emekçi
halkımızı yoğun ve sistemli bir şekil-
de ideolojik-psikolojik saldırı bombar-
dımanına tutuyorlar. Sömürü ve bas-
kıya, hırsızlık ve yağmaya dayalı sis-
temlerinin devamı için tüm gerçekleri
gizleyip-yok sayarak çarpıtıp-farklılaş-
tırarak halkımızın düşünsel ve psiko-
lojik dünyasını tutsak almaya çalışı-
yorlar. Sisteme kölece biat etmelerini
istiyorlar.

Seçim süreçleri aynı zamanda bur-
juva-feodal sistemin sürece ve geliş-
melere uygun bir şekilde yeniden ör-
gütlenmesi, yenilenmesi, düzenlen-
mesidir. Bu süreç aynı zamanda siste-
me “demokratik” görünüm ve yeni-
den bir meşruluk kazandırma süreci-
dir. Düzen partilerinin temsilcilerinin
kullandıkları dil seviyesiz ve çirkin;
yaslandıkları zemin ise yalan-aldatma-
kandırmadır. Bütün çürümüşlüğe ve
yozlaşmaya rağmen utanmadan hal-
kın karşısına çıkıp, kendi partileri için
oy istemektedirler. Recep Tayyip Er-
doğan’ın, Kemal Kılıçdaroğlu’nun,
Devlet Bahçeli’nin seçim konuşmaları
dinlendiğinde tıpkı onlardan önce mi-
ting meydanlarına çıkıp konuşan S.
Demirel, B. Ecevit, T. Çiller gibi burju-
va-feodal sistemi değişmeyen gerçek-
liği hakkında önemli veriler görülebilir.
Sahneler, şahıslar değişmekte ancak
çürümüş, bozulmuş ve yozlaşmış sö-
mürü ve baskı sistemi değişmeden
devam etmektedir.

“Allah’a kulluktan” sermayeye kul-
luğu anlayan emekçi halkın da serma-
yenin hoşnut kulları olmalarını isteyen,
bunun için var gücüyle çalışan Erdo-
ğan kendisini dinleyen herkesten
“kapı kapı” dolaşarak, AKP’nin
adaylarının kazanması için oy
toplamalarını istemek-

tedir. Emekçi halkı sömürü ve baskı
politikalarının bir parçası haline getir-
meye çalışan düzenin baş hırsızı, hal-
kın bir kısmını kandırıp aldatarak bu iğ-
renç politikanın yanına çekme başarı-
sını gösterebilir. Ancak unutmaktadır
ki; emekçilerin hatırı sayılı bir bölümü
özellikle son süreçte ortaya iyice çıkan
hırsızlık ve yağma karşısında sömürü
ve baskıya dayalı sistemi daha iyi gö-
rüp anlama-tanıma fırsatı buldu, ger-
çekleri gördü. Halkın aydınlanması
dünden daha ileri bir düzeydedir. Gezi
İsyanı ve sonrası yaşanan küçük ve
orta çaplı sayısız direniş ve çatışma
halkın bilincinde farklılık, uyanış ve
ciddi bilinç kıpırdamaları yaratmıştır.

Bu mevcut durum karşısında biz,
“halkı devletten koparmanın” ilkesiyle
hareket etmekten bir an olsun bile geri
durmamalıyız. En yoksul, en sahipsiz,
kimsesiz, en fazla çelişkisi-sorunu-der-
di olan kesimlerden başlayarak kopu-
şu gerçekleştirmek gerekir. En zayıftan
daha az zayıf olana doğru, en ileri kit-
leden orta ve daha az ileri kesime doğ-
ru bir yürüyüşle hareket etmek gerekir.
“Kopuş ve örgütlenme” koşulları ve
ortamı dünden daha fazla olgunlaş-
mıştır. Olgunlaşan koşulların devrimci-
leştirilip örgütlenmesi görevi sınıf bi-
linçli proleterlerin ellerindedir. Bu bi-
linç sürekli ve sistemli sonuç alıcı bir
çalışmayı gerektirir.

Halka gittiğimizde her defasında
benzer söylemleri ifadeleri örnekleri
vererek propaganda çalışması yürütül-
mez. Her bir çalışma bir öncekinden
daha yetkin, gelişkin etkileyici, inandı-
rıcı ve örgütleyici olmak zorundadır.
Tekrar söylemler, ikna ve inandırma
gücü düşük ve içtenliği zayıf propa-
ganda bırakalım kapısını çaldığımız
yoksulları yanıbaşımızda bizlerle dev-
rimci kitle çalışması yürüten yoldaşları
bile ikna etmez, edemez. Önce propa-

gandacıların kendi konuşmalarından
ikna olmaları ve söylediklerine kendi-
lerinin inanmaları gerekir. İkna olma-
yan ikna edemez. Söylediklerine ken-
disi inanmayan başkalarının inanma-
sını bekleyemez. Çalınacak her kapı
öncesi ne-nasıl konuşulacağı, olası ge-
len sorulara nasıl yanıt verileceği gibi
birçok konuda hazırlık yapılmalıdır.

Kapı çalmadan önce hazırlık, kapı
çalındıktan sonra değerlendirme ve
yeni bir hazırlık ikinci kapı çalmak için
eksikliklerini tamamlamış yetersizliğini
gidermiş bir örgütlenme perspektifiyle
hareket edilmelidir. Hazırlıksız, dona-
nımsız bir şekilde kitlelerin kapıları ça-
lınmaz. Birbirinden ve çalışmalardan
haberdar olunan koordineli bir şekilde
küçük gruplarla süreklilik ve devamlılık
sağlayarak çalışmalar yürütülmelidir.
Önce en yoksul, sistemle en fazla çe-
lişki ve sorun yaşayan kesimlerden
başlayarak kapı kapı dolaşmak, sokak-
sokak, mahalle-mahalle, semt-semt,
kısaca halkın bir araya geldiği her
yere gidip, her ortamı ve fırsatı de-
ğerlendirip halka burjuva-feodal siste-
min haksızlık adaletsizlik ve eşitsizlikle-
rini, yağma ve hırsızlıklarını binlerce
biçimde açıklamaya ve tekrarlamaya
devam etmeliyiz. “Nehirler bir gece
de donmaz, bir gecede çözülmez” ba-
zen sayısız kez bazen birkaç kez anlaşı-
lır, zengin ve çok yönlü propaganda
çalışması yürüterek etkili olunur. Ba-
zen de bütün büyük çaba ve emeklere
rağmen istenilen ve beklenilen sonuç
alınmazsa hemen umutsuzluğa kapıl-
madan kitlelerin kendi öz deneyimle-
riyle öğrenmesini bekleme sabrını ve
direncini gösterebilmek gerekir.

Küçük gruplar şeklinde devrimci
çalışma yürütmek sadece ”afiş asma-
bildiri ve gazete dağıtma-etkinlikler
için bilet satma”yla sınırlı bir çalışma
değildir. Adına “yapma” denilen aksi-
yonla sınırlı çalışma, devrimci çalışma-
ların sadece bir parçasıdır. Devrimci
çalışma bütün bu çalışmaları da içine
alan daha kapsamlı, daha zengin ve

çok çeşitli çalışmaların

toplamıdır. Eğer tüm (içinde yapma
fiilini içine alan) çalışmalar sonucunda
kitleleri partizanlaştıramıyorsak orada
tamamlanmamış, eksik bırakılmış bir
çalışma var demektir. Kitleler bizim et-
rafımızda örgütlenip onun politikaları-
mızı benimseyip, şiarları etrafında ha-
reket geçebiliyorsa devrimci görevle-
rin yerine getirildiğine dair belli vurgu-
lar yapılabilir.

Komite tarzında çalışmak, halkı da
bu tarzda örgütlemek ilkesiyle hareket
edildiğinde gerçek anlamda Bolşevik
bir örgütlenme tarzına doğru adım
atılmış olunur.

Başta işçi sınıfı olmak üzere emek-
çilerin en ileri kesimi bilimsel sosyaliz-
min düşüncelerini kendi öz düşüncele-
ri olarak benimsediğinde ve bu düşün-
celer dalga dalga yayılıp geniş bir yay-
gınlık kazandığında buna uygun sağ-
lam güçlü örgütler kurduğunda o za-
man MUTLAKA VE İLLA Kİ kazanacak
olan emekçiler ve kaybedecek olan
burjuva-feodal sistem olacaktır. O mu-
zaffer günlerin gelmesi için yapılacak
yerine getirilecek sayısız ve çok yönlü
görevler ve günler vardır. Bunların gü-
nümüzde aldığı biçim yerel seçim sü-
recidir, bu süreci güçlü ve sağlam bir
devrimci kitle çalışmasına çevirmek,
kitlelerin en ileri kesimi içinde komite-
ler kurarak örgütlenmektir.

Emin Uğurlu: Proletarya Partisi
saflarında mücadele yürütürken
27 Mart 1982’de Almanya’da ge-
çirdiği bir trafik kazası sonucu
şehit düştü.

Veysel Yıldız: Yüreğini Prole-
tarya Partisi’ne adamış bir Partizan
olan Veysel Yıldız Kürt milliyetin-
dendi ve bir bankada müstahdem
olarak çalışıyordu. 12 Eylül AFC
dönemini yaşamış ancak devrimle
bağlarını asla koparmamıştı. 28
Mart 1982 tarihinde Malatya’da
gözaltına alındı. 40 yaşının üze-
rinde olan Yıldız yoğun işkence-
lere rağmen ser verip sır
vermeyerek 31 Mart 1982’de kat-
ledildi.

KKAAVVGGAADDAA  
ÖÖLLÜÜMMSSÜÜZZLLEEŞŞEENNLLEERR
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HALKA ZULÜM, YANDAŞA GÜLÜM!

HHHH
alka gittiğimizde her
defasında benzer
söylemleri ifadeleri

örnekleri vererek propaganda
çalışması yürütülmez. Her bir
çalışma bir öncekinden daha
yetkin, gelişkin etkileyici,
inandırıcı ve örgütleyici olmak
zorundadır. 
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Gülen Cemaati ve AKP arasındaki
savaş, MİT müsteşarı Hakan Fidan’ın
ifadeye çağrılması ve dershanelerin
kaldırılması ile gündemleşmiş ve ar-
dından da 17-25 Aralık Yolsuzluk
Operasyonu ile Erdoğan’ın tape skan-
dallarıyla boyutlu bir hal kazanmış,
ortaya çıkan süreç, egemen sınıfların
iktidar savaşını somutlamıştır.

Bu süreçte ortaya çıkan “Paralel
Devlet” kavramı, ezilen sınıflara dev-
letin sarsılmazlığını, gücünün sürekli
olduğunu göstermek adına, tıpkı ulu-
salcı kesime “Derin Devlet” denilmesi
gibi ortaya atılmıştır ancak bu tesa-
düfi bir şekilde ortaya atılan bir kav-
ram değil; tamamen devletin
sarsılmazlığı propagandasını yapmak
amacıyla üretilen bir politikadır.

Açıktır ki Cemaat’in gücünün dev-
let içerisinde AKP’ye engel teşkil et-
mesiyle şekillenen süreçte, devletin
bu iki kliği arasındaki sürtüşmede
kozlar kullanılmış ve kullanılmaya da
devam edecektir. Nitekim yolsuzluk
operasyonu ve tape skandalları bu
sürtüşmenin sonuçlarıdır. Yoksa TC
tarihi nice yolsuzluklarla doludur,
AKP’nin yaptığı yolsuzluklar sadece
olayın teşhir olmuş yüzüdür. Bu yol-
suzluklardan, ortaya çıkmadan önce
bihabermiş gibi davranan Gülen,
Zaman Gazetesi’ne verdiği röportajda
her zamanki gibi Osmanlıca sözcük-
lerle kafaları bulandırmaktan öteye
geçmeyerek, meselenin özünü atlat-
mak için elinden geleni yapıyor.

17-21 Mart tarihleri arasında
Zaman Gazetesi’nde Fethullah Gülen
yayımlanan söyleşisinde, deyim ye-
rindeyse “etliye sütlüye bulaşma-
yan”, “mağdur” pozisyonu çizmeye
çalışıyor. Pensilvanya’nın ücra bir kö-
şesi sayılabilecek bölgede kurulmuş
bir vakıf binasında küçük ve müte-
vazı odasında kalan(!) Gülen, röpor-
tajında ne kadar çok ezildiğini
defalarca belirtiyor. Hatta durumunu
o denli ajite ediyor ki üzerinde bulu-
nan ceketi Türkiye’den ayrılırken giy-
diğini ve tekrar Türkiye’ye dönerken
giymek için sakladığını dahi belirti-
yor. Diğer yandan ise Türkiye üze-

rine politikaların üstü kapalı da olsa
işaretini veriyor.

AKP’nin son süreçte yaşadığı geri
düşüş ve sert üslubundan kaynaklı
bölgede Türkiye’yi yalnızlaştırıcı po-
zisyonunun emperyalistlerin Orta-
doğu üzerindeki planlarına ters
düştüğünün farkında olan Gülen, “Siz
Türkiye’nin gönüllü lobilerle dıştan
desteklenmesini sağlamazsanız, kü-
reselleşen bir dünyada Türkiye’nin
tek başına, dünyadan kopuk olarak
ayakta durması mümkün olmaz. Tür-
kiye’nin, dünyanın dört bir yanında
Türkiye’yi seven ve sempati duyan
insanlarca desteklenmesi lazım.”
(20.03.2014) diyerek niyetini açıkça
belli ediyor.

Emperyalistlerin Ortadoğu’yu bir
pazar, Türkiye’yi de bu pazar üze-
rinde aracı olarak gördüğünü biliyo-
ruz. Bu anlamda Türkiye’den daha
liberal politikaları benimsemesini bir
nevi “arabulucu” olmasını isteyen
egemenler, AKP’nin çıkışlarından
ötürü başka sistem partilerine yönel-
meyi uygun bulmuşlardır. AKP’nin is-
tedikleri noktadan geri düşüşü ile
birlikte CHP’ye doğru bir yönelim ol-
muştur, ki bu da beklendiği üzere
CHP tarafından hemen karşılığını bul-
muştur. Geçtiğimiz aylarda Kemal Kı-
lıçdaroğlu’nun ABD ziyaretleri ve
Cemaat’le ilişkilenişi bunun gösterge-
sidir. Ki bunun işaretini “ Bu ülkenin
şu andaki badireleri atlatması için
yeni bir iklime ihtiyacı var”
(21.03.2014) sözüyle açığa vuruyor.

“Oraya yapılacak bir AVM bir
damla kan eder miydi?”
Mayıs ayı sonunda açığa çıkan Gezi
İsyanı ile beraber halkın özelde
AKP’nin politikalarına tepkisi, ge-
nelde sisteme olan öfkesi Cemaatti
tedirgin etmiş olacak ki “(…) De-
mokratik talepler oldu, çevre du-
yarlığıyla masumane bir şekilde
başlayan, yeni tabirle, eylemler
oldu. Hoşgörüyle yaklaşılabi-
lirdi. Gidilip nabızları tutulup
dertleri dinlenebilirdi. Tam
tersine şiddetle bastırıldı.

Oraya yapılacak bir AVM bir damla
kan eder miydi? Bir can eder miydi?
Tabîî bu baskı şiddet doğurdu, ma-
halli bir mesele devlet güvenliği ha-
line geldi. Sahneye kargaşa için fırsat
bekleyen şekavet şebekeleri de gi-
rince o günlerde çok endişe ettik.
Dünyanın her yanında arkadaşlarımız
duaya durdular. Hacet namazları kıl-
dılar. Gel gör ki bu hadiselerin arka-
sında bile cemaat parmağı var
denildi. Allah, insaf ve izan versin”
(20.03.2014) ifadeleriyle Fethullah
Gülen, AKP’nin Gezi İsyanısürecin-
deki politikalarından hoşnut olmadı-
ğını belirtti.

Yoksa Erzurum’da Komünizmle
Mücadele Derneği’nin kurucuları ara-
sında bulunan Fethullah Gülen’in hal-
kın güvenliği gibi bir endişesinin
olduğunu düşünmek abes olacaktır.
Gezi İsyanı halkın yıllardır biriktirdik-
lerinin bir dışa vurumu olmuştu ve in-
sanlar Mayıs ayından itibaren tüm
korkularından arınarak
sokakları, meydanları
zapt etmişlerdir. Ege-
menlerin korkusu bü-
yümüştür, ki
Gülen Cemaati’ni
de bu noktada es
geçemeyiz.
Başka bir noktadan
ise daha

önce iş birliği içinde olduğu AKP ile
beraber hareket eden Cemaat’in
kentsel dönüşüm projeleri ile paraya
para demediği, yolsuzluktan değil ha-
berinin olmaması tam da muhatapla-
rından biri olduğu açıktır.

Ayrıca egemenler cephesinden
Kürt Ulusal Hareketinin tasfiyesi ama-
cını güden “Çözüm Süreci” de ege-
menlerin Ortadoğu üzerine planları
üzerinde kilit noktasında durmakta,
bu açıdan sürecin sekteye uğrama-
sına dair endişe duymaktadırlar.
Gülen buna dair korkularını “Bir uz-
laşma olacaksa o bölgenin bütü-
nünü, farklı düşünen bütün insanını
içine alan bir uzlaşma olur. Kimseyi
dışlamamak lazım. Orada yaşayan
insanların problemlerini kendilerinin
çözmesine imkan tanımak lazım. Bu
hususlarda yavaş kalınırsa çözüm
süreci sekteye uğrar diye korkuyo-
rum” (20.03.2014) şeklinde ifade
ederken bir yandan da anadilde eğiti-
min “sürümceme”de kalmasından
dolayı duyduğu endişeyi (!) aktarıyor.
Kürt Ulusal Hareketi’nin Türkiye Kür-
distanı’ndaki etkisi Cemaat’in nez-
dinde emperyalistlerin gözünden
kaçmamış olacak ki, ağızlarını sulan-
dıran Ortadoğu hayallerine ulaşma-
nın yolunun tasfiye politikası
izlenmesi ve buna bağlı olarak da
“çözüm süreci” nin aksamamasından
geçtiğini bilmektedirler.

Buradan hareketle, AKP ve Gülen
Cemaati arasındaki çatışma, birbirleri
üzerinden güç gösterisi şeklinde
devam edecektir, diyebiliriz. Diğer ta-
raftan, diğer sistem partileri ise el-
bette bunu izlemekle
yetinmeyecekler; koltuklarını sağlam-
laştırma ve AKP’den iktidarı almak
için çeşitli odaklarla işbirliği yapma
yarışı içerisine gireceklerdir. Bütün
bunlar olurken halk üzerinde baskı ve
imha politikaları hız kaybetmeksizin
devam edecektir. Halkın tüm bu cen-
dereden çıkış yolu demokratik halk
devriminden geçmektedir. Bu yüzden
mücadele bayrağını yükseltmenin
önemi ortadadır.
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MAZGİRT: Devrimci Güç Birliği ile or-
tak çalışmaların yanı sıra Partizan ola-
rak merkezde ve köylerde çalışmaları-
mıza devam ediyoruz. Mazgirt’te çalış-
malarımız sırasında, 8 Mart 2004’te
Alanyazı (Xozınqıx) köyündeki evinin
avlusunda kurşun yağmuruna tutula-
rak katledilen İmam Boztaş’ın mezarı-
nı ziyaret ettik.

NAZIMİYE: Kemal Kılıçdaroğlu ve
Kamer Genç’in de memleketi olan Na-
zımiye, bu nedenle CHP’nin markajı al-
tında. Bin 700 civarında nüfusa sahip
olan Nazımiye’de belediyeyi alabilmek
için genele oranla çok büyük bir oy
gerekmiyor. Ancak buna rağmen Der-
sim’in genelinde olduğu gibi bu ilçede
de seçimler ve adaylar önemli gün-
dem maddelerinden. Yapılan esnaf ve
mahalle çalışmalarında ön plana çıkan
konuyu CHP oluşturmaktadır. Nazımi-

ye CHP markajında olsa da Devrimci
Güç Birliği ile ortak çalışmalar devam
ediyor.

PERTEK: Son bir aydır hızlanan ça-
lışmalarda öne çıkan kesimi gençlik
oluşturuyor. “Yerel yönetimlerde gen-
çliğin sözü var” diyerek başlattığımız
çalışmalarda ilk olarak dar katılımlı bir
toplantıyla üniversite gençliği içerisin-
de seçimler tartışıldı. Devamında ise
geniş katılımlı bir toplantıyla gençliğin
taleplerinin ne olduğunu ve bu taleple-
ri nasıl gerçekleştirebileceğimizi tartış-
tık. Bir hafta süren anket çalışmaların-
da üniversite, lise ve mahalle gençliği
açısından öne çıkan konular; sosyal-
kültürel anlamda gençliğin kendini ifa-

de edebileceği alanların oluşturul-
ması, barınma sorunu, madde ba-
ğımlılığı, öğrenci servisleri ve ben-
zerleriydi. Pertek’te gençliğin talep-
leri, oluşturulan komisyonla Beledi-
ye başkanına taşınacak.

Gençlik çalışması dışında Dere
Nahiyesi’ne bağlı köylere gidildi.
Bu köylerde seçim bildirimiz ve ga-
zetemiz aracılığıyla seçim politika-
mızın propagandasını yaptık. Pertek
merkezde ise mahallelerde gazete-

mizin dağıtımını yaparak halkın yerel
yönetimlerden beklentileri üzerine çe-
şitli tartışmalar yürüttük.

XOZAT: Xozat’ın Bargini, Tavuk
köylerinin yanı sıra merkezde çalışma-
larımızı sürdürdük. Bargini Köyü’nde
Suna Yıldırım ve Kumriye Cihan yol-
daşların mezarını ziyaret ettik. Köy
kahvesinde gerçekleştirdiğimiz soh-
bette seçimler ve adaylar üzerine tar-
tışmalar yapıldı. Yine Tavuk köylerinde
köylülerin yaşadığı sorunları tartışarak
çözümü konusunda düşüncelerimizi
ifade ettik. Köy çalışmalarının ardından
Xozat merkezde gazete ve bildirileri-
mizi halka ulaştırdık.

MERKEZ: Esentepe, Alibaba Ma-
hallelerinde yapılan çalışmaların yanı
sıra Devrimci Güç Birliği ile birlikte
Geyiksuyu ve buraya bağlı köylerde
çalışmalar sürdürüldü. Bütün bu çalış-

malar boyunca gözlemlediğimiz ve ha-
len de devam eden sorun DDHD’nin
(DHF) seçim çalışmaları yürütmek
amacıyla gittiği ilçe ve köylerde yürüt-
tüğü propaganda ve siyaset tarzıdır.

Dersim’de İbrahim Kaypakkaya ve
Partizan kimliği sökülüp atılamayacak
kadar güçlü ve köklüdür. Bu kimliği ta-
şımak bizler açısından bu kimliğe layık
olmakla eşittir. Her daim doğruları söy-
lemek halka doğruları anlatmak, ger-
çeği ifade etmek ancak ve ancak sınıf
mücadelesindeki duruşla sağlanacak-
tır. Ne İbrahim Kaypakkaya ismi ne de
Partizan kimliği elimizde kullanılacak
bir kart değildir. Ancak DHF üyeleri ile
kendilerini anlatmakta ve ifade etmek-
te zorlandıkları için sanırız; gittikleri
faaliyet alanlarında kitleye kendilerini
Partizan olarak tanıtmaktadırlar. Se-
çimlere dair belirlediğimiz politikayı,
yürüttüğümüz tartışmaların çarpıtarak
anlatmasının yanı sıra Nazımiye’den
aday çekme pratiğini de propaganda
ederek halktan oy istemektedirler. Güç
Birliği’nden çekildiğimiz yönlü dediko-
duları belli zaman aralıklarıyla tazele-
yerek kitlemizi etkilemeye çalışmakta-
lar. Amaç sadece kitlemizde değil,
Kaypakkaya’ya gönül vermiş halktada
kafa karışıklığı yaratmaktır. Oysa ki ya-
lan ve dedikodu ile politik faaliyet yü-
rütülemeyeceğini tüm devrimci ku-
rumlar bilmektedir.

Ne yazık ve üzücüdür ki; dostları-
mızın uğradığı her yere uğradığımızda

karşılaştığımız bu tabloyu değiştirme,
oluşturulan bu tabloya müdahale
etme ve gerçek olanı anlatmakla uğ-
raşmaktayız.

Yerel seçimler de dâhil olmak üzere
sınıf mücadelesinde belirlenecek olan
her taktik kuşkusuz her politik hareke-
tin kendi tasarrufundadır. Biz doğru
bulmadığımızı eleştirmekle yükümlü
olduğumuz kadar kendi doğrularımızı
büyütme zorunluluğu ile de karşı karşı-
yayız. Bunu gerçekleştirirken mutlaka
belli engeller çıkacak ve bu engeller
aşılmaya çalışılacaktır.

Dersim özgülünde dostlarımızın ya-
rattığı bu sorunla ilk defa karşılaşmıyo-
ruz. Daha önce de bir dizi kitle çalış-
masında sorunla karşılaşmış ve çeşitli
uyarılarda bulunmuştuk. Anlaşılan o
ki; DHF gerçeklerle ve doğru olanla
yürümeyi kendisine esas almadığı sü-
rece bu sorunu yaşamaya devam ede-
ceğiz. Bizler bugüne kadar doğruları-
mızla yürüdük, doğrularımızla büyü-
dük. Ne herhangi bir anti-propaganda,
ne de oluşan herhangi bir durumu
kendi lehimize çevirmeyi fırsat bildik.

Olması ve savunulması gereken
tek şey doğrularımız ve politikalarımız
olmak zorundadır. Sadece Dersim’de
değil sınıf mücadelesinin her alanında
kendimizi var etmemiz gereken zemin
bu olmalıdır. Bunun yapılmadığı, haya-
ta geçirilmediği koşullarda gerçekler
acı bir şekilde karşımıza çıkacaktır.

Dersim Partizan

Antakya: Yerel seçimler ülkenin dört
bir yanında gündemi belirlerken Sa-
mandağ’da da HDP’nin çalışmaları
tüm hızıyla sürüyor.

HDP’nin yükselişini “teröristlerin
partisi” olarak niteleyerek engelleme-
ye çalışan sistem partilerine (CHP, İşçi
Partisi) karşı HDP içinde çalışma yü-
rüten Partizan ve YDG’nin gerek
meydanlarda gerek siyasi platform-
larda mücadelesi devam ediyor. Bu
amaçla duvar yazılamalarıyla sistem
partilerini teşhir ederek, “Saman-
dağ’dan defol” dedik. HDP afişlerinin
yırtılmasına karşı yapılan gece nöbet-
leri de sürüyor.
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Dersim: 16 Mart Pazar günü Mart ayın-
da gerçekleşen katliamlar ve Berkin El-
van’ı anmak amacıyla Pertek ve Xo-
zat’ta etkinlik gerçekleştirildi. Dersim’e
gelen İstanbul Büyükşehir Belediyesi
Eşbaşkan adayı Pınar Aydınlar ve
Grup İsyan Ateşi’nin katıldığı etkinlik-
lerde coşku hakimdi.

16 Mart sabahı Pertek feribotunda
halay ve sloganlarla karşılanan Pınar
Aydınlar’la yapılan kahvaltının ardın-
dan kapalı spor salonunda yapılacak
etkinliğe geçildi. Programda İsyan Ate-
şi, Berkin Elvan ve Taksim parçalarını
seslendirdi. Ardından Pınar Aydınlar
yaptığı konuşmada sistemin HDP’ye
dönük saldırılarından ve ezilenlerin,
ötekileştirilen tüm kesimlerin birlik ve
dayanışmasının öneminden söz etti ve

Berkin Elvan’ı anarak ezgilerini seslen-
dirdi. Suavi’nin de seslendirdiği türkü
ve yaptığı konuşmanın ardından etkin-
lik sonlandı.

Pertek’te yapılan etkinliğin ardından
Partizan kitlesi oluşturduğu araç kon-

voyuyla Xozat’a
geçti. Xozat’ta Xo-
zat Devrimci Güç
Birliği tarafından
karşılandı. Buradaki
etkinlik Berkin El-
van şahsında Gezi
şehitleri olmak üze-
re tüm devrim ve
demokrasi şehitleri
için saygı duruşu
ile başladı. Ovacık
ve merkezden de
Partizan kitlesinin

katıldığı etkinlik oldukça coşkuluydu.
Sahneye ilk olarak Grup İsyan Ateşi

çıktı. Ardından, Xozat Devrimci Güç
Birliği Bağımsız Belediye Başkan Adayı
ve Belediye Başkanı Cevdet Konak ve

BDP Tunceli il örgütü başkanı Ergin
Doğru bir konuşma yaptı. Doğru’nun
ardından Xemgin Birhat sahneye çıktı.
Birhat’ın ardından Partizan temsilcisi
bir konuşma gerçekleştirdi. Yaptığı ko-
nuşmada 90 yıllık devlet geleneğinin
önümüze sunduğunun katliam, baskı
ve zulüm olduğu ve Mart ayı katliamla-
rının buna örnek teşkil ettiğini söyler-
ken “demokrasi sadece sandıkta değil-
dir, hayatın her alanında halkın yer al-
masıdır” vurgusuyla konuşmasını
sonlandırdı

Sahneye Suavi’nin çıkmasıyla sa-
londaki kitlede coşku had safhaya çık-
tı. Suavi’nin ardından Pınar Aydınlar
sahneye çıktı. Aydınlar yaptığı konuş-
mada 30 Mart’ta gerçekleşecek se-
çimlere değinerek, TC devletinin gele-
neğindeki katliamlara vurgu yaptı ve
Dersim halkının bu katilleri tanıması
gerektiğini söyledi.

Yerel Seçimler

DersimDersimʼ̓de seçim çalışmaları...de seçim çalışmaları...

Dersimʼde Mart katliamları ve Berkin anıldı

Irkçılığa karşı
yazılama
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H. Merkezi: 11 Mart sabahı yaşamını
yitiren Gezi direnişçisi Berkin Elvan
unutulmuyor, unutulmayacak. Eylem-
ler Berkin için…

GB militanlarından Berkin’e
atfen eylem
Elimize e-posta yoluyla ulaşan bir ha-
bere göre yazılı bir açıklama yapan
Türkiye Komünist Partisi/Marksist
Leninist-Türkiye Marksist Leninist
Gençlik Birliği (TKP/ML TMLGB), Ber-
kin Elvan’a atfen bir eylem gerçekleş-
tirdi. Açıklama metninin tamamını ha-
ber değeri taşıdığı için paylaşıyoruz:

“Faşist TC devletinin özellikle Gezi
İsyanı’ndan sonra azgınca halka saldır-
ması, Ali İsmail’leri, Ethem’leri ve son
olarak Berkin’imizi katletmesi katliamcı
yüzünün ne ilk ne de son örneğidir.
Emekçi halk kitlelerinin sokağa dökül-
düğü, barikat barikat direndiği bu is-
yan süreci biz işçi, emekçi, öğrenci
tüm halk gençliğinin komünist örgütü
Komsomola önemli görevler yükle-
mektedir. Oluşan bu isyan dalgasında
öncü olmamızın gerekliliğini kavraya-
rak ve şehitlerimizden ve partimiz
TKP/ML’nin bugüne kadar süren he-
sap sorma geleneğinden edindiğimiz
bilinçle, halk düşmanlarından ve onla-
rın kalelerinden silah seslerimizi eksik
etmeyeceğiz. GB’miz 20 yılı aşkın sa-
vaş ve mücadele tarihinde çok değerli
kadrolarını güneşe uğurlayarak, nice
bedeller ödemiş, düşmana yönelmek-
ten geri durmamış bugünlere kadar
çizgisinden ödün vermeden gelmiştir.

Bizler TKP/ML TMLGB militanları
olarak, faşist devlet tarafından 15 ya-
şında katlettiği Berkin’imizi unutmaya-
cağımızı haykırmak amacıyla bir eylem
gerçekleştirdik. 20 Mart gecesi Anado-
lu yakasında E-5 yolu üzerinde bulu-
nan Altıntepe üstgeçidine ‘Berkin’in
Hesabını Soracağız-TKP/ML
TMLGB’ yazılı pankartımızı astık. Pan-
kartın bulunduğu yere de TMLGB yazı-
lı bombalı paket bırakıldı. 4 metrelik
pankart asıldıktan sonra bölgeden ka-

yıp vermeden çekildik. Berkin’e atfetti-
ğimiz bu eylem son olmayacaktır. Onu
katleden faşist devletten ve uşakların-
dan hesap sormaya devam edeceğiz.

TKP/ML TMLGB Militanları”

Gerilladan Berkin için
misilleme eylemi
H. Merkezi: ANF’de 17 Mart günü ya-
yınlanan habere göre TKP/ML TİKKO
gerillaları Berkin Elvan için Dersim’de
misilleme eylemi yaptı. Haberin deva-
mı şöyle, “TKP/ML TİKKO Dersim Böl-
ge Komutanlığı yaptığı yazılı açıklama
ile eylemi duyurdu. Açıklamada, ‘14
Mart akşamı saat 19.30’da Dersim’in
Çemişgezek ilçesi Emniyet Müdürlü-
ğüne yönelik gerillalarımızca Berkin
Elvan’ın TC devleti tarafından katledil-
mesine yönelik bir misilleme eylemi
gerçekleştirilmiştir. Emniyet Müdürlü-
ğü hedefine yönelik gerçekleştirilen
bu eylemimizin sonuçları netleştirile-
memiştir” denildi.

* İstanbul-Beşiktaş: Beşiktaş İlhan
Sokak’ta gençler Berkin Elvan’ı unut-
turmamak için 96 yılında satılan ve 50
yıldır boş duran tarihi bir evi işgal ede-
rek Berkin Elvan Öğrenci Evi yaptılar.
Özgür Gelecek olarak biz de öğrenci
evine misafir olduk. Öğrenci evine ilk
girdiğimizde gençlerin kapıda sıcak
çayı ve sohbetleri karşıladı bizi. Genç-
ler buradaki ileriye dönük planlarını
anlatırken, “Biz dayanışmayı büyütüp,
burada gençlerle kendimiz bir şeyler
üreterek kolektifi örmeye çalışıyoruz.
Kütüphane köşelerimiz olacak gençle-
rin gelip politika tartıştıkları, kitap oku-
dukları bir yer olsun istiyoruz. Sadece
gençler değil aynı zamanda mahalle
sakinleri de gelebilsin çok geniş bir
kesime hitap etmek istiyoruz. Bizler
Berkin Elvan’dan aldığımız direniş
ruhu ile durmadan ileri yürüyeceğiz”
dediler. Bu arada kısa bir not: Berkin
Elvan Öğrenci evinde bol sayıda kitap,
dergi, bir de orada gece bekleyenlerin
üşümemeleri için battaniyeye ihtiyaç
var.

* Sarıgazi: Berkin Elvan için 22
Mart günü Kızıldere Köyü Gençliği Sa-
rıgazi Vatan İlköğretim Okulu önünden
başlayan bir yürüyüş gerçekleştirdi.
Bizim de Partizan olarak yerimizi aldı-
ğımız yürüyüşte Berkin için halkı soka-
ğa çağırdık ve sık sık “Berkin’in katili-
nin, patron ağa devleti” olduğunu
haykırdık. Yapılan konuşmalarda Ber-
kin için ölüm emri verenin bu hükü-
metin başbakanı olduğu belirtildi ve
“Çocuklar uyurken sessiz olunur,
ölürken değil” denilerek halk, sokağa
hesap sormaya çağırıldı. Yapılan açık-
lamada “Biz koşullar ne olursa olsun,
her zaman Berkin’in ailesinin, ailemi-
zin yanında olacağız” denilerek müca-
dele çağrısı yapıldı. (Sarıgazi Partizan)

* Mersin: YDG olarak Mersin işlek
semtlerinden biri olan Pozcu’daki bir
üst geçitten “Berkin Elvan’ın Hesabını
Soracağız” yazılı pankartı astık. Devlet
terörüne karşı YDG olarak sokaklara
hesap sorma bilinciyle çıktığımızı, yap-
tığımız bütün eylemleri de bu bilinçle
gerçekleştirdiğimizi bu pankartla bir
kez daha ilan etmiş olduk.

* Fransa: Bordeaux’ta 16 Mart
günü bir anma eylemi gerçekleştirildi.
Bordeaux YDG, AKM ve üniversitelile-
rin çağrısıyla bir araya gelen kitle Zafer
Meydanı’nda sessiz oturma eylemi
gerçekleştirdi. Saygı duruşuyla başla-
yan eylem, Fransızca ve Türkçe bildiri-
lerin okunmasıyla devam etti.

* Londra: Berkin Elvan’ın öldürül-
mesine ve Türkiye’deki faşist baskılara
haberlerinde geniş yer vermeyen
BBC, Londra’da bulunan demokratik
kitle örgütleri tarafından protesto edil-
di. 17 Mart günü BBC binasına giril-
mesiyle aynı anda bina önünde de ey-
lem başlatıldı. Özel güvenlik eylemci-
lere müdahale ederek dışarı çıkardı.
Bir süre BBC binasının karşısında sür-
dürülen protesto eylemi daha sonra
tekrar bina önüne gidilerek burada
sürdürüldü. BBC yetkililerinin bu eyle-
mi haber yapacaklarını ve daha fazla
yer vereceklerini söylemesiyle eylem
sona erdirildi.

* Mühlheim: Almanya’nın ve
NRW’nin her yerinde olduğu gibi
Mühlheim kentinde de Berkin Elvan
anıldı. Yüzlerce insanın bir araya geldi-
ği eylemde MLPD, Partizan, ÖDA gibi
birçok kurumun yanı sıra Mühlheim
Alevi Derneği de yer aldı. Konuşma-
larda dikkat çeken bir nokta da mode-
ratörün İbrahim Kaypakkaya’ya de-
ğinmesi oldu. Moderatör “Devlet terö-
ründen bahsederken yine devletin iş-
kencehanelerinde katlettiği İbrahim
Kaypakkaya’yı da anıyoruz” dedi.

Antakya: 18 Mart günü Eskişehir’de
katledilen Ali İsmail Korkmaz’ın do-
ğum günü vesilesiyle ailesinin çağrı-
sıyla aralarında Partizan okurlarının da
bulunduğu yüzlerce kişi Aliş’in evinin

önünde toplandı. Sloganlarla Aliş’in

defnedildiği Ekinci Mezarlığı’na doğru

bir yürüyüş gerçekleştirildi. Mezar ba-

şına reyhanlar konuldu, dualar okun-

du, isyan marşları söylendi. Gezi İsya-

nı’nda şehit düşenler anılarak, müca-

delenin devam ettiği vurgulandı.

Kartal
Ali İsmail’in doğum günü için araların-

da Partizan’ın da bulunduğu kitle Kar-

tal Meydanı’nda toplandı. Kartal Mey-

danı’nda toplanan kitle daha sonra Ali

İsmail şahsında dilek fenerleri yaktı.

Ardından sloganlar eşliğinde yakılan

dilek feneri havaya bırakıldı. Kitle daha

sonra Ali İsmail için söylenen şarkıyla

anmayı sonlandırdı.
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Ali İsmail hep 19ʼunda!

Haber

Antakya: 22 Mart günü Antakya’da liseliler
23 Mart’ta yapılan YGS’yi protesto etmek
için eylemdeydi. LÖB, Liseli YDG, Diren
Lise, Dev-Lis Koordinasyonları’nın örgütle-
diği eylem liselilerin Armutlu Mahallesi’nde
Ahmet Atakan Sokağı’nda toplanmasıyla
başladı. Buradan “Kahrolsun Bağzı
Sınavlar” pankartıyla Uğur Mumcu Meyda-
nı’na kadar yüründü.

Yapılan açıklamada “İsyandayız. Bize da-
yatılan ezberci, tek tipçi eğitim sistemine is-
yandayız. Gençleri kobay haline getiren, ya-
rış atı gibi yarıştıran, bencilleştiren, bilgiyi
ve yeteneği kötürümleştiren sınav sistemi-
ne isyandayız” denildi ve Berkin Elvan anıl-
dı. Liseliler ayrıca Tayip Erdoğan’ın Antak-
ya’ya gelmesini de “Katil Tayyip Antak-
ya’dan defol” sloganlarıyla protesto etti.

Kartal: 22 Mart günü Kartal AKP Belediye
Başkan Adayı Temurhan Yıldız ve eşliğindeki
sivil faşistler Kartal’a gelerek bir yürüyüş dü-
zenlediler. Yürüyüş Üsküdar Caddesi’nde
bulunan AKP ilçe binası önünde başladı. Ar-
dından Bankalar Caddesi’ne gelen AKP kitle-
si burada stant açan Halkevleri’ne saldırdı.
Aynı yerde stant açan Partizan okurları da
saldırının olduğu yere doğru ilerleyerek sivil
faşistlerin saldırısına karşılık verdi.

Ardından sivil faşistler kitleye bıçak ile
saldırdı. Bunun üzerine olay yerine çevik
kuvvet gelerek kitleyi dağıttı. Devrimcilere
saldıran sivil faşistler kadın devrimcilere kar-
şı cinsiyetçi küfürler etti. Ardından kitle sivil
faşistleri yuhlayarak protesto etti.

Ankara: Hasta Mahpuslara Özgürlük İnisiya-
tifi’nin eylemleri devam ediyor. 22 Mart
günü İnisiyatif’in çağrısıyla bir araya gelen
kitle Yüksel Caddesi’nden Sakarya’ya slo-
ganlar eşliğinde yürüdü. Eylem esnasında
kefenler giyilerek ölüm sınırındaki hasta tut-
sakların durumuna dikkat çekildi.

İnisiyatif ESP, Alınteri, Partizan, DHF,
BDP, Tuhad-Fed, İHD ile çeşitli sendika, kitle
örgütleri tarafından oluşturulan ve hasta tut-
sakların durumuna dikkat çekmeyi, kamuo-
yu oluşturmayı amaçlayan bir birleşik müca-
dele alanı. İnisiyatifin önümüzdeki süreçte
eylemleri devam edecek.

Kartalʼda AKPʼliler saldırdı

“Hasta tutsaklar serbest
bırakılsın!”

Liseliler sınava karşı
isyanda!“Berkinʼin hesabını soracağız!”



DERSİM
Devrimci Güç Birliği tarafından 20
Mart’ta örgütlenen Newroz mitingi için
kitle Yeraltı Çarşısından Seyit Rıza Mey-
danı’na yürüdü. Partizan da “Newroz İs-
yandır, İsyanı Büyütelim” yazılı pankart
ve flamalarıyla kortejdeki yerini aldı. Der-
sim Liseli Gençlik tarafından açılan “Ber-
kin Elvan Ölümsüzdür” pankartıyla yürü-
yen kitle slogan, alkış ve zılgıtlarla coşku-
lu bir yürüyüş gerçekleştirdi.

* Pulur (Ovacık): 19 Mart günü kitle
Devrimci Güç Birliği seçim bürosu önün-
den sloganlarla Newroz alanına yürüdü.
Yürüyüş boyunca sık sık “Önderimiz İb-
rahim Kaypakkaya”, “Berkin Elvan
ölümsüzdür”, “Yaşasın devrimci daya-
nışma” vb. sloganlar atıldı.

İSTANBUL
HDP tarafından örgütlenen Newroz’da
milyonlar sokaklara aktı. Zeytinburnu
Kazlıçeşme’de gerçekleşen mitingde
alan sarı-kırmızı-yeşile boyanırken mil-
yonlar “Öcalan’a Özgürlük” çağrısında
bulundular. Ateşlerin yakıldığı alan Ab-
dullah Öcalan, Mazlum Doğan, Beritan,
Deniz Gezmiş, Mahir Çayan ve İbrahim
Kaypakkaya posterleriyle süslendi.

Partizan alana Abdi İpekçi Spor Salo-
nu önünde “Di Şexsê Berkin De Ji Bo
Hemû Zarokên Qetilkirî Agirê Newrozê
Gur Bikin” pankartı arkasında biraraya
gelerek yürüdü. Yapılan konuşmaların ar-
dından Rojava’dan yöneticilerinin de ko-
nuştuğu mitingde AKP ve Erdoğan pan-
kartlarını kesen kitle pankartları ateşe ve-
rerek yola barikat kurdu. İlerleyen saat-
lerde polis barikatına taşlarla saldıran kit-
le ile polis arasında gerginlikler yaşandı.

* Gülsuyu: Gülsuyu ve Gülensu Ma-
hallesi’nde 22 Mart akşamı HDP’nin or-
ganize ettiği coşkulu bir Newroz gerçek-
leşti. “Newroz isyandır, isyanı büyüte-
lim” pankartıyla Partizan kitlesi, slogan-
larla etkinliğin bulunduğu alana girdi.
Hep bir ağızdan haykırılan “Bijî Newroz”
sloganları eşliğinde anaların yaktığı
Newroz ateşiyle etkinlik başladı. MKM
müzik grubunun söylediği Kürtçe ve
Türkçe türküler eşliğinde çekilen halay-
larla coşku doruğa ulaştı.

* Yenidoğan: 23 Mart akşamı Yeni-
doğan’da Partizan ve Yeni Demokrat
Kadın tarafından düzenlenen Newroz et-
kinliğimiz saygı duruşunun ardından
Newroz ateşini yakıp halaylarımızla,
marşlarımızla, sıkılı yumruklarımızla et-
kinliğimizi sürdürdük. Etkinliğimiz açıkla-
manın ardından Yeni Demokrat Genç-
lik’ten yoldaşların vermiş olduğu müzik
dinletisiyle son buldu.

*Yakacık:Aralarında Partizan okurları-
nın da bulunduğu devrimci, demokrat ve
yurtsever kesimler tarafından düzenle-
nen Newroz’da ateşler yakıldı ve kitle
ateş üzerinden atlayarak coşkuyu artırdı.
Etkinliğe HDP Kartal Belediye Eşbaşkan

Adayı Hatice Doğan da katıldı.
* Maltepe: Maltepe’ye bağlı Başıbü-

yük Mahallesi’nde gerçekleşen Newroz’a
Gülsuyu Partizan da katıldı. Etkinlik
Newroz ateşinin yakılması ile başladı.

MERSİN
Mersin, bugüne dek gördüğü en gör-
kemli Newroz mitinglerinden birine 23
Mart Pazar günü tanıklık etti. Tırmıl Mi-
ting Meydanı’nda 100 bini aşkın kişinin
katıldığı kutlama, gökyüzüne beyaz gü-
vercinlerin salınmasıyla başladı. Partizan
kitlesi de HDK içerisinde
yerini aldı. Çeşitli pankart-
ların asılı olduğu alanda,
“Kaypakkaya’nın önderli-
ğinde zulme karşı isyanı
büyütelim/Partizan” yazılı
pankart da yerini aldı.

* Mersin Üniversitesi:
DEM-YÖM ve devrimci,
demokrat yüzlerce öğren-
cinin katılımıyla 19 Mart’ta
Newroz ateşi yakıldı. Fen-
Edebiyat Fakültesi önün-
den başlayan yürüyüş Rek-
törlüğün önündeki Cumhuriyet alanında
son buldu.

* Cemevi’nde Newroz coşkusu: Al-
evi Kültür Dernekleri Mersin Şubesi tara-
fından Newroz kutlaması gerçekleştirildi.
Alevi dedeler, ilk olarak Berkin Elvan
başta olmak üzere tüm yitirilenler için ka-
tılımcıları saygı duruşuna davet etti. Mer-
sin Üniversitesi Rektörlüğü tarafından
açılan soruşturmalara karşı direnişte
olan öğrenciler de yapılan kutlamaya di-
reniş çadırıyla katıldı.

* Hal Mahallesi: Akdeniz ilçesine
bağlı Hal Mahallesi’nde üç ayrı noktada
Newroz ateşi yakıldı. Newroz için yüzler-
ce kişi arbaneler ve meşaleler eşliğinde
ateşlerin yakılacağı noktalara yürüyüş
yaptı. Ateşin yakılmasının ardından yapı-
lan konuşmalarda bu yılki Newroz ateşi-
nin polis tarafından katledilen Berkin El-
van için harlanacağı belirtildi.

ERZİNGAN
19 Mart günü BDP’nin “Özgür Önderlik,
Özgür Kürdistan” şiarıyla gerçekleştirdi-
ği Newroz etkinliği coşkulu bir şekilde
kutlandı. “Newroz’un Dicle’de direniş,
Munzurlarda isyan ve dağ başlarında
umut olmanın adı” olduğu Erzingan
Newroz’una Partizan da katıldı. Partizan
okurları alanda Newroz bildirisi dağıttı.

İZMİR
Bu sene Newroz 22

Mart günü HDP’nin yaptı-
ğı çağrı ile sabah saatle-
rinden itibaren on binler-
ce kişinin Buca’da buluş-
masıyla kutlandı. Tansaş
önünde başlayan yürüyü-
şe Partizan “Newroz ate-

şi ile büyüyor çocuk-
larımız” yazılı ve Ber-
kin’in, Ceylan’ın ve
Uğur’un resimleri
olan pankartla katıldı.
Newroz etkinliği mü-
zikle devam ederken
bir binanın tepesinde
çekim yapan sivillerin
başka bir binaya pan-
kart asan Partizanlara
taş atması ve Parti-
zanların karşılık ver-

mesi ile bir süre gerginlik çıktı.
* Ege Üniversitesi: HDK Gençlik

Meclisi olarak 4 gün boyunca üniversite
içerisinde bu süreçte Hevsel direnişi ve
Berkin’i anmak için kurulan çadırda çeşit-
li etkinlikler yaptık. YDG de her gün
standı açarak yaygın bildiri dağıtımı ile
birlikte üniversite içerisine “Emri Berkin
verdi, Newroz ateşini büyüteceğiz” ya-
zılı pankart astı. Aynı zamanda yerel yö-
netimlerle ilgili YDG ve Partizan afişlerini
üniversite içerisinde yaygın bir biçimde
yaparak, bildirilerimizi dağıttık.

* Narlıdere: Atatürk Mahallesi’nde
yüzlerce kişi HDP’nin çağrısıyla Newroz
ateşi etrafında bir araya geldi. Partizan
etkinliği mesajla selamladı. Partizan ola-
rak Narlıdere’de Newroz’un gerçekleşe-
ceği günün sabahı ilk olarak seçim ve
Newroz çalışmalarını birleştirecek şekil-
de çalışma örmeye başladık. Afişleme
çalışması yeniden yapıldı, Newroz bildiri-
si ve gazete dağıtımı gerçekleştirildi.

BURSA
Kutlamalar 22 Mart günü binlerce kişinin
katılımıyla Gökdere Meydanı’nda başla-
dı. Açılış konuşmasının ardından saygı
duruşu gerçekleştirildi. Yaklaşan seçim
nedeniyle HDP’nin büyükşehir ve ilçe
belediye eşbaşkan adayları sırasıyla sah-

neye çıkarak halkı se-
lamladılar. Partizan da
“Rojava’dan Gezi’ye,
ırkçı-faşist saldırılara
karşı Newroz ateşiyle
isyanı büyütelim” pan-
kartı ve flamalarıyla
Newroz’a katıldı.

* Gemlik: Gemlik’te
bu yıl ilk kez Newroz kut-
laması gerçekleştirildi.
HDP tarafından düzenle-
nen Newroz etkinliği

Odun Depoları Mahallesi’nde başladı.
Daha sonra programa devrim ve demok-
rasi şehitleri şahsında saygı duruşuyla
başladı. Program şiir dinletisi ve Partizan
tarafından gönderilen mesajın okunma-
sından ardından ezgilerle sona erdi.

ANTAKYA
Miting HDP ve BDP’nin ortak çağrısıyla

aralarında çok sayıda devrimci, demo-
krat ve yurtsever kurumun da yer aldığı
miting coşkuyla kutlandı. Partizan ve
Yeni Demokrat Gençlik okurları olarak
Samandağ, Antakya ve İskenderun’dan
“And Olsun ki Adını, Şan olsun Ki Andı-
nı Yaşatacağız” pankartıyla katıldık. Ol-
dukça coşkulu geçen mitingde birçok
dilde selamlama yapıldı. Gezi şehitlerinin
anıldığı meydanda ayrıca, bugün yaşa-
nan eylem alanında öğrendiğimiz bir Su-
riye savaş uçağının Samandağ sınırında
düşürüldüğü haberi de kürsüden duyu-
rularak, savaş bölgesinde yaşamanın so-
nuçlarına dikkat çekildi.

ANKARA
* Mamak: 21 Mart günü Tuzluçayır’da
aralarında Partizan’ın da bulunduğu bir-
çok kurum tarafından düzenlenen New-
roz etkinliği için Tekmezar Parkı’ndan
Tuzluçayır Meydanı’na bir yürüyüş ger-
çekleştirildi. Partizan eylemde “Newroz
Zulme Karşı İsyanın Adı, Kaypakka-
ya’nın direniş çağrısıdır” yazılı pankart-
la katıldı.

* Kolej Meydanı: HDP’nin çağrısıyla
Toros Sokak’ta toplanan kitle Kolej’e yü-
rüyerek burada bir miting gerçekleştirdi.
Yürüyüş kolunda Hasta Mahpuslara Öz-
gürlük İnisiyatifi de pankartı açtı. Parti-
zan da eyleme HDK flamalarıyla katıldı.
Newroz etkinliği coşkulu halayların ardın-
dan sonlandırıldı.

AVRUPAʼDA NEWROZ
* İSVİÇRE: 20 Mart günü Zürih ve Basel
şehirlerinde meşaleli yürüyüşlerin ardın-
dan Newroz ateşleri coşkuyla yakıldı. Yü-
rüyüşe TKP/ML imzalı “Yaşasın Ulusların
Kendi Kaderlerini Tayin Hakkı! Biji
Newroz” Almanca, Kürtçe ve Türkçe
sloganlı pankartıyla katıldı.

* NÜRNBERG: Tüm Kürt dernekleri-
nin ortaklaşa düzenlediği Newroz kutla-
masına, Demokratik Güç Birliği bileşen-
leri de katıldı. Newroz Villa Leon’un mey-
danında Kürtçe açılış konuşmalarıyla
başlatıldı. Newroz’da bu yıl Nürnberg
Kültür Dairesi’nin de desteğiyle, Villa
Leon bahçesine Kürt ağacı dikildi.

* ULM: Ulm Güç Birliği Platformu
tarafından çarşı merkezinde düzenlenen
Newroz etkinliğine yüzlerce kişi katıldı.
Alanda yapılan konuşmaların ardından
yürüyen kitle daha sonra Newroz ateşini
yakarak halaylar eşliğinde etkinliği son-
landırdı.

* ARNHEM: Hollanda’nın Arnhem
şehrinde 20 Mart akşamı Newroz için
meşaleli bir yürüyüş gerçekleştirildi.
Saygı duruşundan sonra Partizan’ın da
aralarında bulunduğu kurumlar adına ko-
nuşmalar yapıldı.
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Hemû roj gtirîng in. Hemû roj taybet in
û hemû roj hêja û bi qîmet in. Bi rastî tu
cudatî di navbera rojan de nîn e. Jiyana
cîvakî û rewşa mirovan wayetê dide ro-
jan. Tiştê ku rojên bijarte ji rojên din ve-
diqetîne, bûyer û lêwewmînên dîrokî ne.
Ew bûyer û lêqewmîn jî bî desten miro-
van pêk tên. Ji van rojên neteweyî û bi-
jarte yek jê jî Newroz e. Newroz jî bi he-
man mebestê wekî rojeke bi nişan tê pî-
rozkirin. Em ê liv ir hinekî behsa çîroka
Newrozê bikin. Beriya wê divê em dîro-
ka wê jî bizanibibin. Newroz, di tegihîş-
tin û watedayîna îro de wekî, “Roja nû”
tê dîtin û pîrozkirin. Bêguman, wekî
hemû rojên girîng û bijarte, teqez dîrok
û çîrokeke Newrozê jî heye.

Newroz, piştî têkoşîna ku bi sed sa-

lan domiya ye bi dst ketiye û ew têkoşîn,
bi serkeftineke bêhempa û şoreşeke me-
zin bi encam bûye. Beriya niha bi heza-
ran sal ew rapêrina (serhildana) herî
mezin di meha adarê de pek hatiye. Li
gorî çavkanîyen Asûri, arteşên Medyayê
roja ku serkeftineke mezin bi dest dixe,
wê demê wekî roja sersalê dipejirîne. Ew
sersal jî wekî Zagmûg, li gorî Asurîyan
roja 1’ê Nîsanê ye. Belê li gorî hin salna-
meyan 1’ê Nîsana wê deme û 21’ê Adara
îro li hevdu derdikevin û ew roj ji hela
Medan ve wekî Newrozê tê binavkirin û
pîrozkirin.

Ew serkeftin û şoreşa mezin, jî bo
hemû gelen bindest bûye roja azadî û
xelasiyê. Li gorî hin çavkaniyên dîrokî
bûyer û lêqewmîn wisa dest pê dike.

Kawayê Hesinkar horsê xwe hildide û
tevli lawê xwe, ber bi qesra Dehaq ve di-
meşe. Berî ku dora lawê wî bê, gele xwe
birêxistin dike. Roja bûyerê jî gel hişyar
dike û dibêje: Ez dixwazim îro mêjiyê
Dehaq berdim ber wî. Belê divê ku hûn,
bi baldarî min pişopînin. Gava kum in
ew kuşt, ez ê pêtalekê (agir) pêxim û
hûn ê jî derkevin kolanan û agir pêxin û
serkeftinê pîroz bikin.” Kawayê Hesin-
kar, Dehaqê xwînxwar dikuje û pêtala
(meşaleya) xwe pêdixe. Gel digel maşe-
leya wî derdikevin kolanan û agirê New-
rozê pêdixe. Heman rojê, mirov kêf û
hingirmeyê li dar dixin û serkeftina Ka-
wayê Hesinkar pîroz dikin. Ew roj dibe
wekî roja bûyîna gelen bindest û azadiya
wan. Ji wê rojê û bi şûn de Newroz wekî
rojeke nû, bi coş û peroş tê pîrozkirin.”

Newroz girîngtirînê mîrasa çanda
axa ku em li ser dijîne, ye. Newroz sem-
bola azadî, serhildana li dijî zilm û zorê
û mizgîniya bihara rengîn e ku tê de deşt
û çiya xemla xwe ya herî delal li xwe di-
kin û bi kulîlkên rengîn taca xwe girêdi-
din. Bi hêviya rojên xweş û azad. New-
roza we pîroz be. Li Îzmîr, Mêrsîn, Stên-
bol û Amed; bi milyon kesen daketin
qada Newrozê, bi coşkek mezin Newro-

zê pîroz dikin.

AMED
Gece saatlerinden itibaren alanda başla-
yan coşku erken saatlerde kitlenin art-
masıyla devam etti. Newroz’un isyanıyla
doğan güneşle alana milyonlarca insan
akın etti. Miting başladığında alanda 1
milyonu aşkın insan vardı. Burada ko-
nuşma yapan BDP Riha Belediye Eşbaş-
kan Adayı Osman Baydemir “Müca-
delemiz Nemrutlara karşıdır. Baharı-
mızı kışa çevrilmesine izin vermeyece-
ğiz. Onurlu barışa, kardeşçe yaşamaya
sahip çıkacağız. Gençlere barışı, kar-
deşliği, eşitçe bir yaşamı miras bıraka-
cağız” dedi.

Daha sonra KCK Yürütme Konseyi
Eşbaşkanı Cemil Bayık’ın görüntülü
mesajı sunuldu. Bayık, “Bir kez daha
Kürtleri kandırarak netice almak iste-
diler. Ancak kabul etmeleri gerekir ki,
bu dönem bitti. Bugün Batı Kürdis-
tan’da yaşananlar bunun kanıtıdır. Ne-
tice alınmadıysa, süreç tıkandıysa, dev-
lette büyük bir kriz yaşanıyorsa o bu

gerçeklikle bağlantılıdır” dedi.
Bayık’ın

ardından Pervin Bul-
dan ve Sırrı Süreyya
Önder Abdullah Öcalan’ın
mektubunu Kürtçe-Türkçe
okudu.

* Dicle Üniversi-
tesi: 20 Mart günü
Dicle Üniversitesi öğ-
rencileri, Newroz’u
selamlayarak bir
kutlama gerçekleş-
tirdi. Etkinliğe
YDK ve YDG de ka-
tıldı. Polisle öğrenci-
ler arasında geçen ko-
nuşmada polisin “Burası
sizin babanızın çiftliği değil” demesi
üzerine öğrenciler “Üniversiteler
öğrencilerindir” dedi. Newroz’a
çağrı yapılan etkinlikte Newroz ateşi
yakıldı ve halaylar çekilerek etkinlik
sonlandırıldı.

özgür geleceközgür gelecek
Pêşeroja AzadPêşeroja Azad
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NEWROZÊ WE PÎROZ BE!
H. Merkezi: Newroz için Proletarya
Partisi de bir açıklama yayınlayarak
“Direnişi Büyütecek, Özgürlüğü
Kazanacağız! Newroz Piroz Be!”
dedi. Elimize e-posta yoluyla ulaşan ve
Türkiye Komünist Partisi/Mark-
sist Leninist Merkez Komitesi
imzalı açıklama “2014 Newroz’u; Türk,
Kürt uluslarından, çeşitli milliyet ve
mezheplerden emekçi yığınların, çok-
tandır AKP şahsında, faşist diktatör-
lükle bir hesaplaşma arenasına dönü-
şen yerel seçimler düzleminde, direni-
şin ve özgürlüğü kazanma iddiasının
büyüyeceği bir güne ev sahipliği ya-
pacaktır” denilerek başlıyor.

“Bugün, politik arenada ortaya
çıkan tablo, Gezi İsyanı’nın sarstığı,
kimyasını bozduğu faşist kemalist dik-
tatörlüğün resmidir. Gezi İsyanı, ha-
kim sınıf klikleri arasındaki koalisyo-
nu bozmuştur. 17-25 Aralık yolsuzluk
ve rüşvet operasyonları ve artık sürek-
lilik kazanan bilgi ve belgelerle ortaya
çıkanlar, yalnızca AKP hükümetinin,
bakanlarının değil aynı zamanda bu-
güne kadar onlarla işbirliği/kader or-
taklığı içindeki Cemaat’in de gerçek
yüzünü ortaya sermiştir. Şimdiye ka-
dar ortak iş tutanlar, şimdi birbirini
suçüstü yakalamakta, deşifre etmekte-
dir. Ortaya saçılan milyon dolarlar,
ayakkabı kutuları, yolsuzluklar, siste-
min işleyişini göstermekte, kodlarını
anlatmaktadır. Komprador burjuvazi
ve toprak ağalarının iktidarı; dizginsiz
bir sömürü, buna eşlik eden, başta
Kürt ulusunun kaderini tayin hakkı
başta olmak üzere azınlık milliyetlerin
bütün haklarını yok sayan faşist zor-
balık üzerine kuruludur” şeklinde de-
vam eden açıklama şöyle sona eriyor:

“Çözümden söz eden AKP, Roja-
va’da cihatçı çeteleri beslemekte, onla-
ra her türlü yardımı yapmaktan geri
durmamakta, akıl hocalığı yapmak-
tadır. Rojava’da kendi kaderini eline
alan Kürt ulusu, geleceğini kendisi
inşa etmekte, tüm saldırı ve kuşatma-
ya karşın örgütlülüklerini genişlet-
mekte, kurumsallaşmasını derinleştir-
mekte, direnişi büyütmektedir. Faşist
Kemalist diktatörlük ise ‘Osmanlı’da
oyun çoktur’ deyişinin hakkını vermek-
te, yalan, iki yüzlülük ve aldatmacada
sınırları zorlamaktadır. Ne ki, hak et-
tikleri yanıtı almak için fazla bekleme-
lerine gerek kalmayacak, çokça önem
atfettikleri, dillendirmekten bıkmadık-
ları sandıkta da, Kürt halkının dire-
nişine tanık olacaklardır.”

Proletarya Partisiʼnden
Newroz açıklaması
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